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ÖNSÖZ 

Bir ülkenin geliĢmesinde eğitim  seviyesi yüksek  insanlara gereksinim vardır. 

Bu insanlar da iyi tasarlanmıĢ eğitim programları ile yetiĢirler. Eğitim sisteminin 

temel öğelerinden birisi ve en önemlisi öğretmendir. Eğitim amaçlarının 

gerçekleĢmesi büyük ölçüde öğretmenin nitelikli olarak yetiĢmesiyle iliĢkilidir. 

Öğretmenlerin iyi yetiĢmesi söz konusu olduğunda da ilk sırada incelenecek konu, 

eğitim fakültelerinin öğretmen yetiĢtirme programları ve bu programların 

uygulanmasında karĢılaĢılan sorunların çözümü olmalıdır. Örneğin grafik anasanat  

alanından mezun olmuĢ bir görsel sanatlar öğretmeni, diğer anasanatlar  da kendini 

yetiĢtirmiĢ olması yada diğer anasanatlardaki  bilgi eksikliği, öğrencinin aldığı eğitim 

açısından ne gibi sonuçlar doğurabilir? Yaptığımız araĢtırma bu sorunun cevabına  

temel  oluĢturmaktadır. 

 

ÇalıĢmamın her aĢamasındaki öneri ve bilimsel yaklaĢımları için, bana çok 

büyük destek olan, tezimin her aĢamasında yardımlarını esirgemeyen danıĢman 

hocam sayın Yrd. Doç. Dr. Nalan OKAN AKIN ’ a, fikirleri ve manevi desteği ile 

yanımda olan sevgili eĢim Erden SELÇUKOĞLU’na, araĢtırma verilerimin 

toplanması sırasında, araĢtırmaya görüĢ bildirerek katılan değerli Görsel Sanatlar 

Dersi öğretmenlerine teĢekkürlerimi sunarım. 
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ÖZET 

Bu araĢtırma Görsel Sanatlar derslerinde, grafik konularının uygulanabilirliği, 

öğretmenlerin grafik konularını uygularken karĢılaĢtıkları sorunlar, görsel sanatlar 

dersi öğretmenlerinin grafik alanında bilgi donanımları, çeĢitli problem cümleleri 

hazırlanarak ortaya koyulmuĢtur. AraĢtırma için gerekli olan veriler, Niğde ili 

merkez ilçede yer alan 18 ilköğretim okulunda görev yapan, 18 görsel sanatlar dersi 

öğretmeni ile Mersin Ġli’nin Bozyazı ilçesinde görev yapan 5 görsel sanatlar dersi 

öğretmeninden elde edilmiĢtir. Görsel sanatlar dersi öğretmenlerinin grafik konuları 

ile ilgili görüĢlerinin belirlenmesi amaçlanan bu araĢtırma, tarama modelinde nitel bir 

çalıĢmadır.  

 

AraĢtırma sonucunda elde edilen sonuçları kısaca Ģöyle özetleyebiliriz; 

Görsel Sanatlar dersi öğretmenleri grafik konularını uygularken, ders 

saatlerinin azlığının verimi düĢürdüğünü belirtmiĢlerdir. Katılımcıların büyük 

çoğunluğu teknolojinin olanaklarından okulların donanımları ölçüsünde 

yararlandıklarını, genellikle bilgisayar yada projektör gibi aletleri kullandıklarını dile 

getirmiĢlerdir. Öğretmenler öğrencilerin görsel sanatlar dersine yönelik ilgilerinin 

yüksek olduğunu belirtmiĢlerdir. 

 

Bu sonuçlara dayalı olarak; Eğitim amaçlarının gerçekleĢmesi büyük ölçüde 

öğretmenin nitelikli olarak yetiĢmesiyle iliĢkilidir. Öğretmenlerin iyi yetiĢmesi söz 

konusu olduğunda da ilk sırada incelenecek konu, öğretmen yetiĢtirme programları 

ve bu programların uygulanmasında karĢılaĢılan sorunların çözümü olmalıdır. 
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ABSTRACT 

This research is about ;the applicability of the graphic subjects in the visual 

art lesson,the problems that the teachers face with in the use of graphic subjects and 

the teachers informational capacity about the field of graphic,finally this reseach is 

prepared by enabling various problems sentence. 

 

           The necessary inputs of this research are enabled from 18 visual art teachers 

who are working in the centre,county and village primary schools in Niğde and 5 

visual arts teachers working in the Bozyazı which is county of Mersin.The aim of 

this research is to determine the teachers point of views about graphical subjects.This 

is a qualitative work of scanning model. 

 

We can conclude the research results in this way; 

Visual art teachers state that while applying the graphic subjects, lack of lesson hours 

decrease the productivity of students.most of the participants say that they are using 

tecnolojical devices, especially computer and projection, paralel to the limits and 

opportunities of schoools. teachers state that students have high motivation towards 

visual art lesson. 

 

According to conclusions;the achievements of the aims of the education is 

related to education of well qualified teachers.The first thing to be considered while 

educating the teachers is the education programs and the problems that the teachers 

face with while appliying them and there should be solutions of those problems. 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

1.1. PROBLEM DURUMU 

Bir ülkenin geliĢmesinde eğitim çok önemlidir. Eğitim sisteminin temel 

öğelerinden birisi öğretmenlerdir. Eğitim amaçlarının gerçekleĢmesi büyük ölçüde 

öğretmenin nitelikli olarak yetiĢmesiyle iliĢkilidir. Öğretmenlerin iyi yetiĢmesi söz 

konusu olduğunda da ilk sırada incelenecek konu, Eğitim Fakültelerinin Resim-ĠĢ 

Öğretmeni yetiĢtiren programları ve bu programların uygulanmasında karĢılaĢılan 

sorunların çözümü olmalıdır. Artık hızla değiĢen teknoloji öğretmeni, televizyon, 

radyo, bilgisayar programlarıyla rekabet edip, her geçen gün daha mükemmele 

ulaĢmayı hedeflemek zorunda bırakmaktadır. Örneğin grafik anasanat dalından 

mezun olmuĢ bir görsel sanatlar öğretmeni, diğer dallarda kendini yetiĢtirmiĢ olması 

yada  diğer anasanat dallarındaki bilgi eksikliği, öğrencinin aldığı eğitim açısından 

ne gibi sonuçlar doğurabilir? Yapılan araĢtırma bu sorunun cevabına temel 

oluĢturmaktadır. 

 

Görsel Sanatlar derslerinde grafik konularının uygulanabilirliği, görsel 

sanatlar dersi öğretmenlerinin bu konuda yeterliliği ve bu derse yönelik bilgi 

düzeyleri,  ilgi ve tutumlarının incelenmesi problem durumunu oluĢturmaktadır. 

 

1.2. PROBLEM CÜMLESĠ 

Görsel Sanatlar Dersi öğretmenlerinin grafik konularını uygulamada 

karĢılaĢtıkları sorunlar nelerdir? 

 

1.3. ALT PROBLEMLER 

 1. Görsel Sanatlar Öğretmenlerinin mezun olduğu anasanat dalına yönelik 

tutumları nasıl?  

 2. Görsel Sanatlar Öğretmenlerinin ders saatlerine yönelik tutumları 

nasıldır?  

 3. Görsel Sanatlar Öğretmenlerinin grafik konularına yönelik bilgi 

düzeyleri nedir?  
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 4. Görsel Sanatlar Öğretmenlerinin teknolojik olarak bilgi düzeyleri nasıl?  

 5. Görsel Sanatlar Öğretmenlerinin grafik konularında kullandığı teknikler 

nelerdir?  

 6. Derste anlatılan grafik konularına karĢı öğrenci tutumları nasıl?  

 

1.4. ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

Bu araĢtırma; Görsel Sanatlar Dersi öğretmenlerinin grafik konularını 

uygulamada karĢılaĢtıkları sorunların neler olduğunu ortaya çıkaracağı ve ayrıca 

araĢtırma Görsel Sanatlar dersinde öğretmenlerin grafik konularını uygularken, bu 

alana yönelik yanlıĢ ve eksik bilgilerin tespit edilerek, bu yetersizliklerin 

giderilmesine yönelik çözüm önerileri getireceği için önemli görülmektedir. 

 

1.5. SAYILTILAR 

Bu araĢtırmada Görsel Sanatlar Dersinde uygulanmakta olan grafik konularının 

öğrencinin geliĢimi açısından önemli olduğu ve Görsel Sanatlar Dersi 

öğretmenlerinin, üniversite eğitimi sürecinde grafik dersini bir dönem aldığı 

varsayılmıĢtır. 

 

     1.6. KAPSAM VE SINIRLILIKLAR 

* AraĢtırma ilköğretimin ikinci basamağında yer alan Görsel Sanatlar Dersi ile 

sınırlıdır. 

* AraĢtırma Niğde Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı il ve ilçe ilköğretim okullarında 

görev yapan 18 görsel sanatlar dersi öğretmeni ve Mersin Ġli’nin Bozyazı Ġlçesinde  

görev yapan 5 görsel sanatlar dersi öğretmeniyle sınırlandırılmıĢtır. 

 

    1.7.TANIMLAR  

Estetik: Sanatın genel doğasını sorgulama sürecidir. Estetik güzelliğin 

doğasına, sanatın doğası ve değerine ve bu konularla ilgili araĢtırma iĢlemlerine ve 

insanının tepkilerine, cevaplarına yoğunlaĢan felsefenin bir dalı (Özsoy, 2007 :251). 

 

Grafik Tasarım: Bir mesajı iletmek, bir görseli geliĢtirmek veya bir 

düĢünceyi görselleĢtirmek için metnin ve görsellerin algılanabilir ve görülebilir bir 
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düzlemde, iki boyutlu veya üç boyutlu olarak organize edilmesini içeren yaratıcı bir 

süreçtir (wikipedia.org/wiki/Grafik_tasarım/html,3.11.2011). 

 

Kaligrafi: Kelimenin kökeni Yunanca kallos 'güzel' ve graphos 'yazı' 

kelimeleridir. Süsleyerek yazı yazma sanatıdır. Çin baĢta olmak üzere Doğu Asya, 

Batı toplumlarına ait tarihleri çok eskiye dayanan bir çok kaligrafi örneği mevcuttur 

(baktabul.net/nedir/104885-kaligraf-nedir-.html,3.11.2011). 

 

Litografi: TaĢ baskı ya da litografi, kireç taĢı üzerine yağlı mürekkeple 

çizilmiĢ Ģekil ve yazıların basım sanatıdır. TaĢ baskı, modern ofset litografyanın 

baĢlangıcıdır.Bu tekniğin esası, yağın suyu itmesi özelliğine dayanır.1831 yılında 

Türkiye’ye giren ve ilk atölyesi Ġstanbul Üniversitesi’nde kurulan taĢ baskı, 20. yy’da 

yerini tipografiye bırakmıĢtır (uludagsozluk.com/k/litografi, 3.11.2011). 

Linol Baskı: Linol ile yapılan baskı türüdür. Önce linol materyalı çeĢitli 

aletlerle oyulur, ardından matbaa mürekkebi ve merdaneler aracılığı ile boyanır. 

Oyulan yerler kağıda geçmez, yüksek kısımlar kağıda geçer 

(uludagsozluk.com/lınol-baskı, 3.11.2011). 

Tasarım: Genellikle uygulamalı sanatlar ve görsel sanatlar, mühendislik, 

mimari ve diğer yaratıcı iĢler çerçevesinde ele alınır. Hem bir isim hem bir fiil 

(tasarlamak) olarak kullanılır. Tasarlamak, yeni bir obje (makine, bina, ürün vb.) için 

bir plan yaratma ve geliĢtirme sürecine iĢaret eder. Tasarı ise son plan veya taslak 

(bir çizim, modelleme vb.); ya da bir plan veya taslağın sonucu (üretilen bir obje) 

için kullanılır. Fakat günümüzde tasarımın birçok alanı vardır. Görsel sanatlar içinde 

en bilinenlerinden grafik tasarım olmak üzere, mimari, mühendislik, endüstriyel 

tasarım ve moda tasarımını örnek gösterebiliriz (wikipedia.org/wiki/Tasarım/html, 

3.11.2011). 

Piktogram: Bir eĢyayı, bir objeyi, bir yeri, bir iĢleyiĢi, bir kavramı resmetme 

yoluyla temsil eden semboldür. Bu sembollere dayalı yazı sistemine "piktografi" 

denir (wikipedia.org/wiki/Piktogram, 3.11.2011). 

http://www.baktabul.net/nedir/104885-kaligraf-nedir-kaligraf-tanimi-kaligraf-anlami-kaligraf-hakkinda.html
http://tr.wikipedia.org/wiki/Piktogram
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Mücellit (Ciltcilik) :BasılmıĢ olan kitap, dergi, ajanda, katalog, mecmua, 

broĢür ve buna benzer bütün yazılı veya resimli iĢlerin bulunduğu kağıtların sayfa ve 

forma sırasına göre katlanıp bir araya getirilmesi ve bunların blok teĢkil ettikten 

sonra üzerlerine muhafaza olarak bir kap geçirilmesidir (tekmilibirden.com/matbaa-

bilgi-arsivi/mucellit-nedir.html, 3.11.2011). 

Sanat Eğitimi: Bireyin zihinsel, duygusal ,bedensel eğitiminin ve estetik 

duygularının bütünlük içinde geliĢtirilmesi,yeteneğinin olgunlaĢtırılması ve 

yaratıcılığının arttırılması için yapılan eğitim çabası (MEB, 2006:230). 

Serigrafi: Bir seri baskı yapma Ģeklidir. GeçmiĢi çok eskilere uzanan bu 

sanat dalı son zamanlarda sanayinin de geliĢmesi ile endüstriyel ürünlerin 

markalaĢmasında büyük önem kazanmıĢtır. AhĢap yada Metal bir çerçeveye gerilen 

değiĢik türdeki polyester ipek kumaĢının fotofilm emilsiyon denilen bir film 

tabakasıyla kaplanıp ıĢıkta pozlandıktan sonra basılması gereken grafik bu kumaĢa 

bir Ģablon gibi çıkar. IĢığa duyarlı bölgeler suyun yardımı ile boĢaltılır ve hassas bir 

Ģablon oluĢur. Bu Ģablona elekte denir. Bir rahle( ağzı keskin bir kauçuk) yardımı ile 

baskı yapılır. Serigrafi baskı her türlü malzeme ve yüzeye uygulanabilir. Yuvarlak 

baskılar yapılabilir. Aynı zamanda matbaanın baskı yapamadığı metal, seramik, 

kumaĢ ve cam gibi malzemelere baskı serigrafi ile yapılır. Serigrafi sayesinde devre 

kartları daha net ve temiz olarak yapılmaktadır.Son yıllarda serigrafi endüstrinin 

olmazsa olmazları arasına girmiĢtir (yildizserigrafi.net/sayfa/detay.html, 3.11.2011). 

Renk: Ġnsan gözünün görebildiği ıĢık tayfının dalga boyudur. Üzerine ıĢık 

düĢen her nesne ıĢık tayfının belli bir kısmını emer ve diğer  kısmını yansıtır.IĢığın 

yansıyan kısmı renk olarak ortaya çıkar (MEB, 2006: 227). 

 

Yaratıcılık: Tasarlamak ve bilinenden yola çıkarak bilinmeyeni öğretmek 

zeka, akıl ve mantığın sanatsal etkinliğe dönüĢmesi (San, 2004: 10). 

 

 

 

http://www.tekmilibirden.com/matbaa-bilgi-arsivi/mucellit-nedir.html
http://www.tekmilibirden.com/matbaa-bilgi-arsivi/mucellit-nedir.html
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BÖLÜM II 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2.1.GRAFĠK TASARIM 

Ġnsanoğlunun sosyal bir varlık olarak yaĢamını sürdürmeye baĢladığı ilk 

günden bu yana, toplumsal bir etkinlik ve önemli bir gereksinim alanı olan iletiĢim, 

insanlık tarihinin geliĢimine paralel bir Ģekilde geliĢme göstermiĢtir. Bir insanın 

baĢka bir insanla, bir insan grubunun baĢka bir insan grubuyla, ya da doğa ile olan 

etkileĢimi, bilgi-duygu alıĢ veriĢini gerçekleĢtirdiği anda iletiĢim sağlanmıĢ olur. 

Ġnsanlar, geçmiĢten günümüze kadar, sürekli doğayı keĢfetmeye ve çözmeye 

çalıĢmıĢlardır. Bu keĢfetme ve çözme sonucu çevresindeki canIı cansız her Ģeyi 

algılayıp, tanıma ve ona belli anlamlar yüklemeye baĢlamıĢtır. Böylece doğal 

çevrede, insana iliĢkin yaĢama alanlarında her Ģey kendisine yüklenen anlam ve 

kodlarla varlığını sürdürmektedir (Erkman, 1987: 79). 

 

Ġnsanlar tarihi süreç içinde her Ģeye yüklediği anlamlarla, kodlarla iletiĢimi 

sağlamıĢlardır. Ġnsanlardaki algılama biçiminin farklılığı iletiĢim aracılarının 

geliĢmesine neden oluĢturur. ĠletiĢim aracılarından biriside grafik tasarımdır. 

 

Grafik tasarımı terimi ilk kez 20. yüzyılın ilk yarısında metal kalıplara 

oyularak yazılan ve çizilen ve daha sonrada çoğaltılmak üzere basılan görsel 

malzemeler için kullanılmıĢtır. Grafik tasarım modelleri genellikle iki boyutlu 

yüzeyler üzerinde çözülür. Genel olarak bütün görsel sanatlar, özel olarak ise iki 

boyut içinde var olan görüntü sanatları hemen hemen aynı dili kullanırlar. Ressamlar, 

fotoğrafçılar, heykeltıraĢlar, seramikçi ve diğer birçok meslek grubunun oluĢturduğu 

sanat profesyonellerin yeni bir üyesi olan grafik tasarımcı da birçok tasarım 

problemini çözerken, bu ortak dilden yararlanır.  Tasarımcı; uygulama yönteminin 

yanı sıra görsel algılamanın doğasını, görsel yanılsamanın rolünü ve sözel ile görsel 

iletiĢim arasındaki iliĢkileri de bilmek ve göz önüne almak zorundadır (Resim: 1), 

(Becer, 1997:34). 
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1. Shigeo Fukuda ‘Yanılsamalar’ 

Tasarımcı tek bir çözüme bağlı kalmamalı, yeni çözüm yolları üretmelidir. 

BaĢka bir deyiĢle, bir grafik tasarım problemi içinde tek bir doğru çözüm yoktur. 

ĠletiĢim, grafik tasarımının hayati unsurudur. Grafik tasarımı bu denli ilginç, kılan 

Ģey de iletiĢime yönelik olmasıdır. Tasarımcı güncel bir bilgiyi, estetik bir beğeni 

anlayıĢı içinde sunmak zorundadır, güncelliği sürekli takip ederek kendini 

yenilemelidir.  

 

Sağlıklı bir iletiĢimin gerçekleĢebilmesi için duygusal ve algılama nitelikleri 

açısından beĢ duyu organı olan iĢitme, koklama, dokunma, görme ve tat alma 

duyularının iĢlevlerinden eksiksiz yararlanılması gerekir. Toplumsal yaĢamda 

insanlar, çevresinde olan bitenleri görme duyusu, her türdeki sesi iĢitme duyusu, acı, 

tatlı, ekĢi gibi göstergeleri tat alma duyusu, sert, yumuĢak öpme, sarılmaya iliĢkin 

göstergeleri dokunma duyusu, her türlü kokuyu koku alma duyusu ile algılar ve 

gerekli olan iletiĢimi gerçekleĢtirirler. Bütün bu göstergelerin nitelikleri hakkında 

genel bilgilenmeyi sağlayan temel etmenin; insanın çevresini tanımaya baĢladığı ilk 

dönemlerden günümüze kadar, karĢılaĢtığı her nesne ile etkileĢime girip onu 

algılaması ve belli özellikler bağlamında tanıyıp kodlamasıdır (Demir, 2003:58). 

 

ĠletiĢimin ilk örnekleri, Paleolitik dönemdeki insanların yaptıkları resim, 

iĢaret ve çeĢitli çizimlerle baĢlar. Bu nedenledir ki sanat tarihçileri, resim-grafik 

sanatlarına iliĢkin ilk görsel göstergelerin üretimini, bundan otuz-kırk bin yıl 

öncesine; yani mağara dönemine kadar götürmektedirler. Bu dönemde insanlar 
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görsel iletiĢime iliĢkin resim ve çizimleri, yaĢadıkları mağara duvarlarına kazıyıp, 

boyayarak oluĢturmuĢlardır. Yapılan bu resim ve çizimler, iletiĢime iliĢkin ilk 

örnekler olarak değerlendirilebilir. Bu çizimler, çeĢitli yüzeylere o günün insanı için 

bir iĢlevi yerine getirmek amacı ile yapılmıĢtır. Bu dönemden baĢlayarak yapılan 

aletler, araç-gereçler, kullanım amaçlı çanak, çömlek ve çeĢitli süs eĢyası, resim, 

çizim ve heykelcikler o dönem insanın yaĢamında yararları olan birer nesne olarak 

yer almıĢtır. BaĢlangıçta insanlar arası iletiĢimi sağlayan diğer unsurların yanı sıra; 

anlatımcı resimler, çizimler, simge ve iĢaretler, görsel iletiĢim alanına yeni bir soluk 

getirmiĢtir (Aslıer, 1982:2).  

 

Böylece onbinlerce yıldan beri insanlar oluĢturdukları resimler, çizimler ve 

çeĢitli göstergeler aracılığıyla çevresine ve baĢka toplumlara gerekli mesajlar iletmiĢ 

ve kitleler arası iletiĢimi sağlayarak yaĢamı anlamlandırmanın yolunu bulmuĢlardır. 

Bu nedenle insanlık tarihi belli dönüm noktalarıyla ve bu dönüm noktalarını 

etkileyen, değiĢtiren yeni geliĢme ve buluĢlarla doludur. Bu dönüm noktalarından en 

önemlisi yazının bulunmasıdır. Çünkü "yazı onu kullananların düĢündükleri, 

hissettikleri ya da ifade ettikleri her Ģeyi somutlaĢtırıp açıkça belirleyebilecekleri 

düzenli bir gösterge ya da simgeler bütününü oluĢturduktan sonra ortaya çıkmıĢtır." 

(Jean, 2001:26). 

 

Okunabilen kitlelerin haberleĢmesinde, bilgi alıĢveriĢinde kullanılan resimler 

ve yazı niteliğindeki çizimlerle bir anlamda insanlık için kültür tarihinin de 

baĢlangıcı sayılır. Görsel olup okunabilen yazının bulunması ile binlerce yıl öncesi 

insanının genel olarak yaĢama biçimine iliĢkin bilgiler; yazıyı barındıran çeĢitli 

kalıntılarla günümüze kadar ulaĢabilmiĢtir. Dönemin uygarlıkları için uygun ve 

kullanıĢlı olan bu tür malzemeler daha sonraki dönemlerde ihtiyacı karĢılayamadığı 

için yerini kağıda bırakmıĢtır. Hem üretimi ve temin ediliĢi hem de saklanıp 

korunmasında zorluklar yaĢandığı için deri kumaĢ ve benzeri malzemelerin yerini 

daha sonraki dönemlerde kağıt almıĢtır. Kağıt üretiminin baĢlaması ile iletiĢim 

alanının boyutları daha da geniĢlemiĢtir. Baskı teknikleri ve kağıt üretimi birbirinden 

ayrı düĢünülmeyecek kadar önemli iki unsur olmuĢtur. Bu nedenle kağıdın 
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bulunması iletiĢim alanındaki geliĢmeler için önemli bir dönüm noktasıdır. (BektaĢ, 

1992:1). 

  

Sanayi devrimine kadar olan süreçte grafik olgusu sadece bir ihtiyaçtan doğan 

ve belli bir iĢleri yerine getiren nitelikteydi. Sanayi devrimiyle sanat kaygısının 

arandığı bir alan olmaya baĢladı. Bu dönemle yazı sanatında özgün stiller ortaya 

çıkmıĢtır. 19. Yüzyıl Sanayi Devrimi’nden önce insanların sanata bakıĢ açıları, 

yarattığı biçim ve görüntülerin güzelliği daima toplumdaki iĢleviyle bağlantılı olmuĢ, 

sanat ve yaĢam iç içe ele alınmıĢtır. 

 

Sanayi devrimiyle Kentlerin mimarisinde, iç mekan tasarımı ile grafik 

tasarımı alanında çağdaĢ bir boyut aranmaya baĢlanmıĢtır. Özellikle grafik tasarımı 

olgusu ile iletiĢim araçları arasında güçlü bir bağ kurularak her geçen gün estetik 

kaygıları kitle iletiĢiminde yaĢamsal kılabilmiĢtir. Günümüzde ise, anlatım ve sunum 

olanaklarının çarpıcı bir biçimde geliĢmesiyle " grafik tasarım iki iletiĢim unsuru 

olan yazı ve resmin, simgenin uyumlu, birbirini tamamlayan bir biçimde aynı 

ortamda kullanılarak yeni bir iletiĢim türünü yaratmıĢtır" (BektaĢ, 1992:1). 

 

 Teknolojinin getirdiği olanaklar, grafik sanatını sürekli bir biçimde 

etkilemeye devam etmektedir. Artık bütün dünya hızla geliĢen teknolojiye ayak 

uydurmak zorundadır. Dünya sürekli kendini yenileyen bir iletiĢim ağı ile 

örülmüĢtür. Bu nedenle grafik tasarım iletiĢim sektörü içinde yerini almıĢtır.  

 

Grafik tasarım ürünleriyle yapılan reklam olgusu, baĢlangıçta toplumsal 

değiĢimler için önemli bir katalizör görevini üstlenmiĢtir. Öyle ki; 19. yy. 

sonlarından baĢlayıp 20. yy'ın ortalarına değin, toplumsal değiĢimlerin, savaĢların, 

devrimlerin yaĢandığı ülkelerde yöneticilerin veya yönetime, el koymak isteyenlerin 

toplumu istedikleri gibi yönlendirmek için reklamın, grafik tasarımın, gücünden etkin 

bir Ģekilde yararlanmıĢlardır. Örneğin; savaĢlar sırası ve sonrasında, yöneticiler 

grafik sanatının en önemli unsurlarından biri olan afiĢ yolu ile kitlelere ne yapması, 

nasıl yapması konusunda en kestirme ve en etkili biçimde, mesajı iletip sonuç almayı 

hedef edinmiĢlerdir. Buna benzer 20. yy boyunca elektrik ve elektronik iletiĢim 
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medyaları da dahil, görsel iletiĢim medyaları, toplumsal yaĢamdan insanlara gerekli 

bilgi, mesaj iletmede etkinliğini ve gücünü yitirmeden devam ettirmektedir (BektaĢ, 

1992:2). 

 

Grafik tasarım, içinde yaĢadığı toplum ile iç içe olan bir sanattır. Halkın 

günlük yaĢamında afiĢi, animasyonu, çizgi filmleri, endüstri grafiği ve çevre 

düzenlemeleriyle geniĢ bir biçimde yer almaya baĢlayan grafik sanatı, halkın 

eğitiminde etkili olmaya baĢlamıĢtır.  

 

Her dönemde teknik ve sanat birbirine koĢut olarak geliĢim göstermiĢtir. Son 

yıllarda reklamcılık ve iletiĢim olgusu, teknoloji ile daha iç içe olmuĢtur. Çağımızda, 

iletiĢim bağlamındaki grafik tasarım boyutu, insan yaratıcılığının etkisinde ve 

teknolojik imkanların sunduğu olanaklarla, sanatı geniĢ kitlelere sunan yegane 

alanlardan biri haline gelmiĢtir. Bu sektörün en önemli yanı sanat ve teknolojinin 

yakınlaĢması, hatta iç içe olmasıdır. Bu bağlamda, plastik sanatlara nazaran grafik 

tasarım bilim ve teknolojideki geliĢmelere paralel olarak toplumsal yaĢamda, insanlar 

arası etkileĢimi sağlamada en etkin alandır. Bu hızlı iletiĢim ortamında, insan yaĢamı 

her alanıyla bir iletiĢim bombardımanı altındadır. Ġnsanlar, günlük yaĢamlarında her 

an farklı bir iletiĢim aracı ile karĢı karĢıya gelmektedirler. Aynı zamanda, temel 

ihtiyaçları olan iletiĢim medyalarının insan üzerindeki etkisi her geçen gün daha da 

artmaktadır. Bu medyalar yolu ile sanat olgusunu insan yaĢamına yakın kılan, onların 

günlük yaĢamının her alanında etkisini gösteren ise grafik tasarımı ürünleridir 

(BektaĢ, 1992:2). 

 

2.2.GRAFĠK SANATLARIN TEKNOLOJĠK GELĠġĠMLE ĠLĠġKĠSĠ 

Grafik sanatlar, grafiksel düĢüncenin anlatımıdır. Bir kuruluĢun, bir ürünün, 

olayın, yaĢantının duyuru ve tanıtım amaçlı olarak iletiĢim kanalları yaratacak 

biçimde yeni bir varoluĢ biçimine dönüĢtürülmesidir. Bu süreçte konu ve mesaja 

iliĢkin yoğunlaĢma formüle edilmekte, kitle ile bir iletiĢim kurulmaktadır. Bir keĢif 

ve buluĢ süreci sonucunda, etkileyici Ģiirsel bir bütünlük ortaya çıkarken aynı 
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zamanda detaylı bir hesap kitap sürecide yaĢanmaktadır. YaĢanılan bu süreç 

adlandırılacak olursa buna grafik tasarım süreci demek uygun olur (Yurdakul, 1993: 

24-28). 

 

Grafik sanatlar yaratım ve basım aĢamalarında güncel teknolojiyi takip etmek 

zorundadır. Bu nedenle de teknolojik geliĢimler grafik sanatları çok etkilemiĢtir.  

Örneğin; fotoğrafın icadı, fotoğrafın basım teknolojisinde kullanılması, yeni basım 

teknolojilerinin geliĢimi, bilgisayarın bulunuĢu, dijital basım tekniklerinin geliĢmesi 

gibi yenilikler, grafik sanatları bir çok sanat dalından daha da fazla etkilemiĢtir. Bu 

nedenle grafik sanatçısı üstlendiği bu sorumluluğu iĢlevine en uygun bir biçimde ve 

hızla yerine getirebilmesi için bilimin verileri yanında en ilkel araç ve teknikten en 

geliĢmiĢ araç ve teknolojiye kadar hemen hepsini kullanma gereğini duyar. 

UğraĢısının ve ihtiyaçların gereği buna zorunludur. Bu durum onu dünyanın hemen 

her yerinde ve her zaman hızla değiĢen ve geliĢen teknolojiyi takip etmeye, onu 

kullanmaya, grafik ürünleri yaratmak için yeni üretim teknikleri bulmaya zorlar. 

Aksi halde iĢlevini yerine getiremez  (Bilgin, 1988:8) 

 

Günümüzde birçok insan, bilgisayarları iyi bir Ģekilde kullanabilmektedir. 

Ama bilgisayarla grafik tasarım yapmak farklı bir çaba gerektirir. Bilgisayarla farklı 

tasarımlar yapabilmek için, belli bir düĢünce potansiyeline sahip olunmalıdır. Bu 

farklı düĢünce potansiyeline sahip olamayanlar, bilgisayar aracılığı ile ancak, 

anlamsız hazır görüntülerin birleĢtirilmesinden öteye gidemeyen, anlatım ve etki 

yönünden zayıf, estetik olmayan, amaca ulaĢmayan tasarımlar yapabilirler 

(Bölükoğlu, 2004:142). 

 

  2.3. TÜRKĠYE‟DE GRAFĠK TASARIMININ TARĠHĠ  

  Bir milletin sanat eğitiminin temelleri incelenirken, uygarlık tarihinden 

bağımsız düĢünmenin zorluğu inkâr edilemez.  Farklı çağlarda sanata çeĢitli anlamlar 

ve roller yüklense de toplumların uygarlık tarihlerinin sanat tarihleri ile paralel 

geliĢtiği söylenebilir. GeliĢen uygarlıklara paralel olarak sanatın üstlendiği çok 

önemli görevlerin baĢında ise eğitim gelmektedir. Genel eğitim içinde ‘Sanat 

Eğitimi’nin Türkiye’deki tarihsel sürecine dair tespitlere bakıldığında,  Türklerin 
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Orta Asya’da ilk kez görüldükleri yüzyıllardan, Cumhuriyet dönemine kadar güzel 

sanatlara ve bunun eğitimine önem verdikleri görülür (Özsoy, 1996:111). 

  

              Karahanlılar’dan baĢlayarak Ġslâmiyet sonrası Türk kültür ve sanatında, yeni 

dinin etkisiyle sanatsal alanın ilgi odağında baĢkalaĢımlar görülmüĢtür. Cami, 

medrese, köprü, saray, kervansaray vb. mimari yapılar; heykel yerine bitkisel 

motifler ağırlıklı üç boyutlu taĢ iĢlemeciliği türünde mimari süslemeler; resimden 

çok minyatür; grafiksel tasarımlar anlamında hat ve tezhip sanatı; figüratif desenli 

çini, cam, maden iĢleri ve keramikler daha çok önem verilen sanatsal etkinlikler 

olmuĢtur. Bugün birçok müzeler ve kütüphanelerde mükemmel minyatürlerle 

resimlendirilmiĢ tıp, astronomi ve diğer tabii ve sosyal bilimler ile ilgili illüstrasyon 

(kitap resimleme sanatı) niteliğinde el yazmalar vardır. Selçuklu hükümdarlar 

günümüz atölyeleri anlamında ‘Nigarhane’ ve resim enstitüsü anlamında 

‘NakkaĢhane’ler yapmıĢlardır. Bu kurumlarda sistematik bir sanat eğitiminden çok 

usta-çırak iliĢkisine dayanan bir öğretim anlayıĢı egemen olmuĢsa da bunlar sanat 

eğitimi adına önemli sayılabilir (AlakuĢ, 1997:68). 

 

Türk resim sanatının geçmiĢine bakıldığında, objeden uzaklaĢtırılan ve 

nonfigüratif resmin kaynağı olan arabeskler, mimariye ve yan birimlerine uygulanan 

yazılar, taĢa nakıĢ gibi iĢlenerek sabır, hüner ve estetik kokan eserlerin tümünün 

çağdaĢ resim sanatımızda bir alt yapı özelliğinde olduğu görülecektir. Sanatsal bir 

geliĢim ve değiĢim ansızın olamayacağından Türk sanat eğitimindeki geliĢmenin 

yavaĢ seyretmesi de doğal karĢılanabilir. Bu bakımdan, Tarihsel Türk sanatının 

özellikle Ġslami çağlarda gerçekleĢen özgün biçim verileri, yenilenme süreci içine bir 

etken unsur olarak sızmıĢlardır  (Tansuğ, 1993: 11). 

 

Saylan’a göre (1998:53); genel öğretimde olduğu gibi sanat öğretiminde de 

kaliteyi etkileyen etmenlerden biri uygulanmak üzere hazırlanan program 

tasarılarıdır. “Eğitimde kaliteyi artırıcı tedbirlerin alınabilmesi, bu tasarıların 

hedefler, davranıĢlar, içerik, öğretme-öğrenme fırsatları ve değerlendirme 

elemanlarının belli kriterler çerçevesinde belirlenip düzenlenmesi gerekir. 
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1992 yılından beri yürürlükte olan Ġlköğretim Kurumları Resim-ĠĢ Dersi 

Öğretim Programı ile ilgili olarak,  hazırlanan programda önce 17 madde halinde 

dersin genel amaçlar ve ardından genel açıklamalar bölümü belirtilmiĢtir. Genel 

açıklamalarda resim-iĢ eğitiminin gerekliliği, ilkeleri, çocuk resimlerinin geliĢim 

basamakları, eğitim durumları, çalıĢma ortamının önemi, uygulama ilkeleri, dersin 

iĢleniĢi ve değerlendirmeye iliĢkin görüĢ ve öneriler bulunmaktadır. I. sınıftan VIII. 

sınıfa kadar ayrı ayrı olmak üzere amaçlar, konular ve sınıf programı baĢlığı altında 

amaç ve davranıĢların belirlendiği bir çerçeve oluĢturulmuĢtur. Programın içerdiği 

konular incelendiğinde ise Ģu tespitler yapılabilir. Grafik tasarımı bakımından tespit 

edildiği kadarıyla, geleneksel sanat eğitimi yaklaĢımı olarak algılanan durumun, 

öğrencilerin plâstik sanatlar ve iĢ becerilerinin geliĢtirilmesinde temel bir önceliğin 

var olduğu, tasarım eğitiminin ise bunlar içinde dolayısıyla düĢünülmüĢ olduğudur 

(Özsoy, 1993: 64-69). 

 

 Eğitim sistemimiz incelendiğinde, ilköğretim, ortaöğretim hatta yüksek 

öğretimdeki sanat eğitimi kurumlarında tasarım eğitimine yeterince önem 

verilmediği bir gerçektir. Bununla birlikte 1992 programının, bugüne dek resim-iĢ 

dersi öğretim programlarında tasarım eğitimine, iĢ veya iĢ teknik eğitiminden 

bağımsız olarak yer veren ilk program tasarısı olduğu söylenebilir. Ġlköğretim 

okulları resim-iĢ dersi programında grafik tasarım çalıĢmaları yer almıĢtır.  Ancak 

burada da tasarım konularının hem basit hem de sınırlı olması ve okulların fiziki 

Ģartları kadar öğretmenlerin de yeterli birikimden yoksun olmaları gibi nedenlerden 

ötürü beklenen geliĢmelere iliĢkin  pek iyimser  olunamamaktadır . 

 

Türkiye’de çağdaĢ anlamdaki grafik tasarımın ilk örneklerini, 1925’te, 

Almanya’daki eğitimini bitirerek yurda dönen Ġhap Hulusi Görey vermiĢtir. Ġhap 

Hulusi, Jugendstil’in ünlü grafik tasarımcısı Ludwig Hohlwein’in, sert banyoda 

yıkanıp sert kağıda basılmıĢ izlenimini uyandıran ve ıĢık-gölge iliĢkisinden 

yaralanarak gerçekleĢtirdiği illüstratif anlatımını, büyük bir özenle kendi 

çalıĢmalarına aktaran Ġhap Hulusi Görey, yurda döndükten sonra özellikle Tekel ve 

Milli Piyango kuruluĢu için yaptığı afiĢlerle belleklerde yer etmiĢ, aynı görsel 
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anlatım yaklaĢımını gerçekleĢtirdiği, içki etiketi ve sigara ambalajına da uyarlanarak, 

ürün grafiği konusundaki ilk örnekleri vermiĢtir (Resim: 2)  

 

 

2. Ġhap Hulusi GÖREY’in çalıĢmaları 

 

Ġhap Hulusi yurda döndükten sonra iki yıl sonra, 1927’de Ġstanbul Güzel 

Sanatlar Akademisi’nde eğitimci Weber yönetiminde bir afiĢ atölyesi kurulmuĢ, bu 

atölye 1050’lerin sonuna doğru Grafik Bölümü’ne dönüĢtürülmüĢtür. Ġhap Hulusi 

gibi Almanya’da öğrenim gören bir baĢka Türk tasarımcıda Kenan TEMĠZHAN’dır. 

(Resim: 3) (yayim. meb. gov. tr/dergiler/160/alakus. htlm,10.11.2010). 

 

 

                           3. Kenan TEMĠZHAN’dan bir örnek  

 

http://yayim.meb.gov.tr/dergiler/160/alakus.htm
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Ġhap Hulusi ve Kenan Temizhan, grafik eğitimini Almanya’ da görmüĢlerdir. 

Avrupa grafiğine karsı daha sonraları duyulan geniĢ ilgi de, bu sanatçılarla baĢlamıĢ 

sayılabilir. Osmanlı ile Cumhuriyet Türkiye’ si arasında bir geçiĢ köprüsü oluĢturan 

Ġhap Hulusi, çağdaĢ Batı görenek ve zevklerine uygun afiĢleriyle yurt dıĢında bile 

kendini kabul ettirerek kısa sürede ülkemizin önemli tasarımcıları arasında yer aldı 

(Yeraltı, 1995: 51). 

 

Berlin’de yedek subay olarak görev yaptıktan sonra, bu kentte kalarak Berlin 

Güzel Sanatlar Akademisi’ni bitiren Temizhan, Reimann Okulu’nda uzun yıllar 

eğitimci olarak çalıĢmıĢ aynı zamanda Ufa ve Tobis gibi büyük Alman film yapım 

Ģirketlerinin film tanıtım afiĢlerini, ustaca iĢlenmiĢ gerçekçi figüratif bir anlayıĢla 

tasarlanmıĢtır. 1943’te yurda döndükten sonra ölümüne dek GSA Moda Resimleri 

Bölümü’nde görev almıĢ, ancak bu süre içinde grafik tasarım konusunda ürün 

vermemiĢtir. 1932’de resim eğitimini Paris’te tamamlayıp yurda dönen Mithat Özar 

ise, GSA AfiĢ Atölyesi’nin baĢına geçmiĢ, 1940’a kadar sürdürdüğü bu göreviyle bu 

konudaki ilk Türk eğitimci ünvanını almıĢtır (Resim: 4)  

 

 

4. Mithat ÖZAR’dan bir örnek çalıĢma 

 

1930-45 arasında modern sanat hareketlerini grafik tasarımına uyarlayan ünlü 

Fransız afiĢ tasarımcısı Cassandre’nin önderliğinde öncü bir konuma gelen Fransız 
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afiĢindeki yeni estetiği benimseyen Türk tasarımcılar 1950’lerden baĢlamak üzere bu 

görsel anlatım yaklaĢımını kendi yetenekleriyle yoğurarak ürünler vermiĢtir. Bu 

dönemin tasarımcıları arasında Selçuk Önal ve Mesut Manioğlu öncelikle akla 

gelenlerdir (Resim: 5)  

 

 

5. Mesut MANĠOĞLU’dan bir örnek 

 

Selçuk Önal, daha çok sinema ve ilaç endüstrisi konularında ürün vermiĢ, 

mesleğinin ilerisi yıllarında da GSA Grafik Bölümü ile 1968’de Uygulamalı Endüstri 

Sanatları Yüksek Okulu adıyla kurulup, 1971’de akademiye bağlanan ve 1982’de 

akademi bünyesinde eritilen okulun Grafik Bölümü’nde görev almıĢtır. Mesut 

Manioğlu ise 1949’da GSA’nın AfiĢ Atölyesi’ni bitirdikten sonra mesleğe atılmıĢ, 

yalın bir anlatımı yeğleyerek, dönemin Batı anlayıĢı doğrultusunda çalıĢmalar 

gerçekleĢtirmiĢtir. Amblem ve afiĢ kadar ilaç endüstrisinin, grafik tanıtım 

hizmetlerine de cevap veren grafik ürünler gerçekleĢtiren Manioğlu, çalıĢmalarıyla 

Türkiye’deki grafik tasarımın ilerlemesine katkıda bulunmasının yanı sıra, MSÜ 

Grafik Bölümü’ndeki göreviyle de eğitimde yer almıĢtır. Fransız etkisinde ürün 

veren bir baĢka tasarımcı, GSA’yı bitirdikten sonra Paris’te beĢ yıl Paul Colin’in 

atölyesinde çalıĢarak, 1958’de yurda dönen Fikret Akgün olmuĢtur. Akgün ürettiği 

çalıĢmalarını baskı teknolojisinin geliĢmiĢ niteliklerinden yararlanarak geliĢmiĢtir 

(Resim: 6) 
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6. Fikret AKGÜN’den bir örnek 

 

1959’da Batı’daki uygulamalı sanat okulları örnek alınarak kurulan Tatbiki 

Güzel Sanatlar Yüksek Okulu uygulamalı ağırlıklı eğitim düzeyiyle, grafik 

tasarımcısı yetiĢtirmek üzere öğretime baĢlamıĢtır. 1960’larda baskı tekniğindeki 

geliĢmeler ve özel sektörün desteği grafik tasarımcı talebinin artmasına yol açarken, 

özellikle Polonya afiĢ sanatı önde olmak üzere Doğu Bloğu’nun görsel anlatım 

yaklaĢımını benimseyen Yurdaer AltıntaĢ ve Mengü Ertel Türk grafik tasarım 

dünyasına yeni ve taze bir soluk getirmiĢlerdir (Resim: 7, 8). 

 

          

7. 8. Yurdaer ALTINTAġ,  Mengü ERTEL 
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Bu dönemde büyük bir etkinlik gösteren özel tiyatrolar ve Devlet Operası’nın 

geliĢmesi yeni bir grafik tasarım ortamının doğmasına neden olmuĢtur. Bu ortamın 

taleplerini değerlendiren her iki sanatçıda tiyatro afiĢi konusundaki öncü 

çalıĢmalarıyla Türkiye’deki tasarımın çağdaĢlaĢması yönünde önemli rol 

oynamıĢlardır (yayim. meb. gov. tr/dergiler/160/alakus. htlm,10.11.2010). 

 

AfiĢ, grafiksel öğelerin uygulanabilirliği açısından en iyi örnek ve aynı 

zamanda günümüzde hala etkinliğini sürdüren kitle iletiĢim araçlarından biridir. Her 

geçen gün artan teknoloji yeni kitle iletiĢim araçları doğursa da, afiĢ yaĢamımızdaki 

yerini korumaktadır. Gelecekte yerini farklı iletiĢim araçlarına bıraksa dahi, sanat 

etkinliklerinde yerini bulacaktır. 

 

Yurdaer AltıntaĢ’ın kalın çizgilerle çevrelenmiĢ, canlı renklerin egemen 

olduğu dinamik renkli illüstrasyon çalıĢmalarını afiĢ, kitap kapağı gibi baĢka grafik 

ürünlerine de uygulanması ve bu üslubu mesleğe atıldığı ilk zamanlardan günümüze 

kadar aynı çizgide götürmesi, Türkiye’de tasarımcı kimliğinin ön plana çıktığı 

tasarım yaklaĢımlarına örnek olmuĢtur. Mengü Ertel’de yurtiçi ve dıĢı açtığı sergiler 

kadar, Devlet Opera ve Balesi ile çeĢitli tiyatrolar için ürettiği afiĢlerle kamuoyunda 

büyük beğeni kazanmıĢ, kalın fırça darbeleri ve özgür bir anlatımla gerçekleĢtirdiği 

illüstrasyon anlayıĢıyla yeni bir üslup getirmiĢtir. Konuyu tanımlayan simgesel 

nitelikli büyük lekelere yer verdiği afiĢlerinde, grafik tasarıma yeni bir görsel anlatım 

biçimi getirmiĢtir. 1960’larda özellikle kitap tasarımı konusundaki özgün 

çalıĢmalarıyla öne çıkan Sait Maden ise, amblem, tanıtım grafiği ve güzel yazı 

konularında da ürettiği örneklerle Türk grafik tasarımına katkıda bulunmuĢtur. Bu 

dönemin tasarımcılarından olan Turgay Betil ve Erkal Yavi’de de illüstrasyon 

alanındaki çalıĢmaları ve teknikleriyle dikkati çekmiĢlerdir (Resim: 9) ( yayim. meb. 

gov. tr/dergiler/160/alakus. htlm,10.11.2010) 

 

http://yayim.meb.gov.tr/dergiler/160/alakus.htm
http://yayim.meb.gov.tr/dergiler/160/alakus.htm
http://yayim.meb.gov.tr/dergiler/160/alakus.htm


 18 

                    

9. Sait MADEN’den örnek bir çalıĢma             10. Erkal YAVĠ’den örnek çalıĢma 

 

 

2.4. ĠLKÖĞRETĠM II. KADEME VE RESĠM-Ġġ EĞĠTĠMĠ BÖLÜMLERĠNDE 

GRAFĠK DERSLERĠNĠN YERĠ VE ÖNEMĠ 

 

AraĢtırmaya baĢlamadan önce, 2006 yılı Görsel Sanatlar Dersi Öğretim 

Programı incelenmiĢ, ilköğretimin dördüncü sınıfında üç, beĢinci sınıfında iki, altıncı 

sınıfında üç, yedinci sınıfında iki, sekizinci sınıfında iki olmak üzere grafik tasarım 

konuları saptanmıĢtır. Programda verilen konular ‘grafik tasarım’ adı altında 

verilmemiĢ, konuları uygulama aĢamasında grafiksel öğelerden yararlanılması 

istenmiĢtir. Grafik kelimesinin geçtiği tek konu, ilköğretim yedinci sınıf ders 

programında yer alan ‘Ben Bir Grafikerim’ adlı konudur. 

 

Resim-iĢ Öğretmenliği Anabilim Dallarında ana sanat dalı olarak okutulan 

Grafik Tasarım dersinin içeriği, yoğun atölye uygulamalarına ek olarak teorik 

anlatımları da kapsayacak biçimde hazırlanmıĢtır ve altı dönemden oluĢmaktadır. 

Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) tarafından bu dersin içeriği ve uygulanıĢ biçimleri 

su Ģekilde belirtilmiĢtir: ÇeĢitli yazı formları, tipografi, görsel iletiĢim, bilgisayar 

destekli grafik tasarım, kurumsal kimlik, afis, kitap kapağı, ambalaj, illüstrasyon ve 

animasyon çalıĢmaları, grafik tasarımın günlük yasamdaki kullanım alanları. 
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Altı ders yarıyılından oluĢan anasanat atölye dersinin ilk döneminde daha çok 

temel grafik tasarımına yönelik çalıĢmalara ağırlık verilerek örgencinin bu süreçte 

grafiksel düĢünme mantığını özümsemesi hedeflenir. Bu dönemde temel grafik 

tasarım ilkeleri ve temel grafik tasarım elemanlarını kapsayan konular öğrenciye 

sunulur. ikinci dönemde ise ilk dönem kavratılan konulara yönelik amblem, logo, 

bildiriĢim simgeleri, kitap kapağı tasarımı, basit tipografik uygulamaları vs. 

yaptırılarak tanıtım grafiği kapsamında öğrencinin belli bir düzeye gelmesi 

hedeflenir. Bu tez çalıĢmasının ana baslığı olan afis çalıĢması ise daha çok, önceki 

dönemlerde grafik tasarım tarihini, kuramlarını, akımlarını öğrenmiĢ, teknik konuları 

çözümleme konusunda belirli birikim ve donanıma sahip öğrenciler üzerinde 

özellikle üçüncü ve dördüncü sınıflarda ele alınmaktadır. Grafik Tasarımını ana sanat 

atölye dersi olarak seçen öğrencilere, seçmeli sanat atölye derslerinin en az bir 

yarıyıllık kısmında resim atölye dersi zorunlu olarak seçtirilir. Diğer yarıyılda ise 

bölümlerin eleman ve atölye olanakları çerçevesinde üç boyutlu alanlardan birisi 

seçtirilir. Bunun mümkün olmaması halinde her bölümün kendi olanaklarına göre 

seçim yaptırılır. Bütün bu ders içeriklerinin incelenmesinden sonra, araĢtırmanın ana 

baslığı doğrultusunda iletiĢim, görsel iletiĢim ve göstergebilim, gösterge ve afis gibi 

kavramların detaylı olarak açıklanmasında yarar vardır (yok.gov.tr 20.04.2008). 
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BÖLÜM III 

ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ 

 

3.1.ARAġTIRMANIN MODELĠ 

Görsel Sanatlar Dersi öğretmenlerinin, Görsel Sanatlar Dersinde grafik 

konularını uygularken karĢılaĢtıkları sorunların belirlenmesi amaçlanan bu araĢtırma, 

tarama modelinde nitel bir araĢtırmadır. Tarama modeli, geçmiĢte var olan ya da Ģu 

anda var olan bir durumu olduğu biçimiyle betimlemeyi amaçlayan bir araĢtırma 

yaklaĢımıdır.  

 

Nitel araĢtırmalar ise belli özellikleri paylaĢan çeĢitli araĢtırma stratejilerini 

belirlemek için kullanılan genel bir terimdir. Nitel araĢtırmalar çok yöntemli, 

araĢtırma problemine yorumlayıcı yaklaĢımı benimseyen bir yöntemdir. Nitel 

araĢtırmanın amacı sınıflama, listeleme, kopyalama, karĢılaĢtırma, benzetme yoluyla 

özel bir sosyal durumu olayı ya da rolü anlamaktır (Uzuner,1997: 428). 

 

Nitel araĢtırmalarda araĢtırmanın konusu, doğası ve amacına göre birçok 

yöntem kullanılır. Nitel araĢtırmalarda en yaygın biçimde tercih edilen yöntemler 

gözlem, görüĢme ve yazılı doküman incelemesidir (Yıldırım ve ġimĢek, 2000: 10). 

 

Bu araĢtırmada veriler görüĢme yoluyla elde edilmiĢtir. GörüĢme yöntemi 

bireylerin çeĢitli konularla ilgili, düĢünce, tutum ve davranıĢları ve bunların olası 

nedenlerinin öğrenilmesinin en kısa yoludur. GörüĢmenin amacı araĢtırmakta olduğu 

konu hakkında önceden hazırlamıĢ olduğu sorular ya da görüĢme sırasında tasarlanan 

sorular aracılığıyla kiĢinin düĢüncelerini ve duygularını sistematik olarak ortaya 

çıkarmaktadır. Alan yazında görüĢme türleri üçe ayrılmaktadır. Bunlar 

yapılandırılmıĢ görüĢme, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme, yapılandırılmamıĢ 

görüĢmelerdir (Türnüklü, 2000:544). 

 

Bu araĢtırmanın verileri görüĢmenin türünden yarı yapılandırılmıĢ görüĢme 

tekniği ile toplanmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yapılandırılmıĢ görüĢme 
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tekniğine göre esnek, konuları önceden belirlenmiĢ görüĢmecinin konudan 

çıkabileceği, fakat araĢtırmacının kopya vermeyecek Ģekilde görüĢmeyi 

Ģekillendirebildiği bir araĢtırma türüdür (Uzuner, 1999:180). 

 

 AraĢtırmacı alt baĢlıklarla ilgili ayrıntılı sorularla görüĢmeyi yönlendirebilir, 

istediği bilgiyi alabilmek için konuyu tartıĢmaya açabilir, soruların yanıtları diğer 

soruda yanıtlanmıĢ ise o sorunun geçilebileceği standart sorulara ayrıntılı yanıtlar 

verilmesi beklenir. Böylece araĢtırmacı ve görüĢmecinin bazı konuları daha ayrıntılı 

tartıĢarak araĢtırmacının gerektiğinde konunun cevabını vermeden, konuyu 

yönlendirebildiği bir tekniktir (Özgüven, 1992:36). 

 

3.2.ARAġTIRMANIN EVRENĠ VE ÖRNEKLEMĠ 

AraĢtırmanın evrenini, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı ilköğretim okullarında 

görev yapan görsel sanatlar dersi öğretmenleri oluĢturmaktadır. Örneklemini ise 

Niğde Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı, Merkez, Ġlçe ve köylerde çalıĢan görsel 

sanatlar dersi öğretmenleri ile Mersin Ġli’nin Bozyazı Ġlçesine bağlı ilköğretim 

okullarında görev yapan görsel sanatlar dersi öğretmenleri oluĢturmaktadır. 

AraĢtırma Mart 2011-Haziran 2011 tarihlerini kapsar. AraĢtırmaya 18 öğretmen 

katılmıĢtır. 

 

AraĢtırmanın pilot uygulaması, 2010 yılının Nisan ayında yapılmıĢtır. Pilot 

uygulamanın evreni, Niğde ilindeki Ġl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı ilköğretim ve 

ortaöğretim okullarında çalıĢan görsel sanatlar öğretmenleri ve Güzel Sanatlar 

Resim-ĠĢ Eğitimi Anabilim dalında  grafik  eğitimi  alan  öğrencilerden oluĢmaktadır.  

 

Pilot Uygulama ÇalıĢması Katılımcı Tablosu 

 Katılımcı Sayısı 

Niğde Ġli Öğretmen Öğrenci 

Toplam 9 14 

 



 22 

Öğrencilere sorulan sorular öğretmenlerle paralel içerikte sorulmuĢtur. 

ÇalıĢmaya 9 öğretmen, 14 öğrenci katılmıĢtır. Veriler Görsel sanatlar 

öğretmenlerinin sorulara verdiği cevaplardan oluĢmaktadır. Pilot uygulama 

sonucunda elde edilen veriler 2 uzman yardımı ile değerlendirilerek bazı sorular 

elenmiĢtir. Tez  araĢtırmasında  pilot uygulamadan  faydalanılmıĢtır. 

 

 

3.3.KATILIMCILAR 

Niğde Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı 18 Görsel Sanatlar Dersi öğretmeni 

ve Mersin Ġli’nin Bozyazı Ġlçesi’ne bağlı ilköğretim okullarında görev yapan 5 

öğretmen araĢtırmanın örneklemini oluĢturmuĢtur. AraĢtırma yapılacak bazı 

okullardan randevu alınarak, bazı öğretmenlerle ise sosyal ortamlarda yüz yüze 

görüĢme yapılmıĢtır. Öğretmenlerin görev yaptığı okullar ‘Ek-1’ de tablo halinde 

verilmiĢtir. 

 

Tez Uygulama ÇalıĢması Katılımcı Tablosu 

 Katılımcı Sayısı 

Niğde Ġli 18 

Mersin Bozyazı Ġlçesi 5 

Toplam 23 

 

Nitel araĢtırmalar, örneklem seçimi, araĢtırma kaynaklarının sınırlılığı ve 

kullanılan bilgi toplama ve veri çözümleme yöntemlerine göre değiĢmektedir. Bu 

araĢtırmada amaçlı örneklem yöntemlerinden kolay ulaĢılabilir durum örneklemesi 

kullanılmıĢtır.  

 

Kolay ulaĢılabilir durum örneklemesi yönteminde araĢtırmacı yakın olan ve 

eriĢilmesi kolay olan durumu seçer. Kolay ulaĢılabilir durum örneklemesi, çoğu 

zaman araĢtırmacının diğer yöntemleri kullanma olasılığının olmadığı durumlarda 

kullanılır. Bu örneklem çalıĢmaya hız ve pratiklik kazandırır. Genellikle kolay 

ulaĢılabilen örneklemler göreli olarak daha az maliyetlidir. Tüm nitel araĢtırmaların 
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amacı, çalıĢtıkları durum ya da durumlarla ilgili daha zengin betimsel ve 

derinlemesine bilgiye dayalı bir veri seti oluĢturmaktadır. Bu amaca hizmet ettiği 

sürece ve gerekçelerinin açık ve inanılır bir biçimde sunulduğu durumlarda 

uygulanabilir (Yıldırım ve ġimĢek, 1999:74). 

 

3.4.VERĠLERĠ TOPLAMA ARACI 

GörüĢme formu 12 sorudan oluĢmaktadır. ÇalıĢma grubu ise 23 kiĢidir. 

 

ÇalıĢma grubu ve Sorulan soru sayısı tablosu 

Veri Toplama Aracı Soru Sayısı ÇalıĢma Grubu 

GörüĢme Formu 12 23 

Toplam 12 23 

 

Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yoluyla gerçekleĢtirilen verilerin toplanma 

süreci beĢ aĢamada gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu süreç aĢağıda belirtilmiĢtir. 

 

3.4.1.GörüĢme Formunun Hazırlanması 

Verilerin toplanması için yarı yapılandırılmıĢ görüĢme tekniğinin kullanılması 

kararlaĢtırıldıktan sonra araĢtırmacı tarafından bir görüĢme formu geliĢtirilmiĢtir. 

‘Öğretmen GörüĢme Formu’ Ek-3’de verilmiĢtir. GörüĢme formu hazırlanırken; 

Yıldırım ve ġimĢek’in (2000:201),  ilkelerinden yararlanılmıĢtır. Bunlar: 

 Kolay anlaĢılabilecek sorular yazma, odaklı sorular hazırlama. 

 Açık uçlu sorular sorma, yönlendirmekten kaçma. 

 Çok boyutlu soru sormaktan kaçınma. 

 Farklı türden sorular yazma ve soruları mantıklı bir biçimde düzenlemedir. 

 

AraĢtırmacı yukarıda belirlenen ilkeler ıĢığında görüĢme formunu geliĢtirmiĢtir. 

GörüĢme formu geliĢtirilirken öncelikle sorular ana baĢlıklar biçiminde oluĢturulmuĢ, 

soruların kolay anlaĢılır ve açık olarak ifade edilip edilmediğini belirlemek amacıyla 

2010 yılının Nisan ayında 9 görsel sanatlar dersi öğretmeniyle pilot uygulama 

yapılmıĢtır. GörüĢmenin baĢlangıcında araĢtırmacı, araĢtırmanın amacını ve nasıl 



 24 

yürütüleceğini öğretmenlere açıklamıĢ, görüĢme tamamlandıktan sonra 

öğretmenlerin görüĢme sorularına verdiği yanıtlar çözümlenerek dökümü alınmıĢtır. 

Sorulara verilen yanıtlarla öğretmenlerin anlayamadıkları soru maddeleri 

değiĢtirilmiĢtir. Böylece sorular daha anlaĢılabilir hale gelmiĢtir. AraĢtırmacı 

araĢtırma sonucuna etkisi olmayacak soruları değiĢtirerek görüĢme formunu yeniden 

ĢekillendirmiĢtir. 

 

GörüĢme formlarında yer alan yeni sorular aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

1.Hangi anasanat alanından mezun oldunuz? (Resim, grafik, heykel…). 

 

2.Mezun olduğunuz anasanat dalının, diğer alanlara uygulanması konusunda 

zorluklar yaĢıyor musunuz? 

 

 3.Görsel sanatlar derslerinin, ders saatlerinin az olması sizde konuları yetiĢtirememe 

kaygısı doğuruyor mu? 

 

4.Görsel sanatlar dersi grafik tasarım konularını kapsıyor mu? 

 

5.Grafik tasarımını görsel bir iletiĢim sanatı olarak görüyor musunuz? Neden? 

 

6.Grafik konularına yönelik kendinizi ne derece yeterli buluyorsunuz? 

 

7.Ders anlatırken, grafik konularında en çok hangi teknikleri kullanıyorsunuz? 

 

8.Öğrencilerin görsel sanatlar dersinde anlatılan grafik konularına ilgisi nasıl? 

 

9.Grafik konularını iĢlerken, teknolojik olarak çeĢitli donanımlar kullanabiliyor 

musunuz? Okulunuz, teknolojik donanımlar (Bilgisayar, projektör…) açısından 

yeterlimi? 

 

10.Grafikle ilgili, bildiğiniz bir bilgisayar programı var mı? 
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11.Derste, grafik tasarım ilkelerinden en çok hangisini uygulamaya özen 

gösteriyorsunuz? (Çizgi,renk,ton,biçim,doku,ölçü,…). 

 

12.Dünya’da grafik tasarım tarihi açısından sevdiğiniz bir sanatçı var mı? 

 

 

 3.4.2.GörüĢme Klavuzu 

GörüĢme kılavuzu, araĢtırmacı ile kaynak kiĢinin (katılımcının) bir arada 

oldukları süre zarfındaki durumu belirleyen, görevlerini açıklayan belgedir (Karasar, 

1999:169). 

 

AraĢtırmacı öğretmenlere „Görsel Sanatlar derslerinde, grafik konularının 

uygulanabilirliği, öğretmenlerin grafik konularını uygularken karĢılaĢtıkları sorunlar, 

görsel sanatlar dersi öğretmenlerinin grafik alanında bilgi donanımlarını’ belirlemeye 

yönelik kendileriyle görüĢmek istediğini ifade etmiĢtir. GörüĢmenin sohbet 

havasında süreceği, soruların kendisi tarafından sorulacağı belirtilmiĢtir. GörüĢme 

baĢlamadan önce araĢtırmacı tarafından tüm ayrıntıları içeren yazılı bir sözleĢme Ek-

2’de öğretmenlere hazırlanmıĢtır. Bu klavuz da araĢtırmacının kendisinin Niğde 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Resim-ĠĢ Eğitimi Programından Yüksek 

Lisans öğrencisi olduğu ve bu araĢtırmadan elde edilecek verilerin Yüksek Lisans 

tezinin verilerini oluĢturacağı belirtilmiĢtir. 

 

3.4.3. GörüĢmenin Ġlkeleri 

GörüĢme soruları belirlendikten sonra uygun bir Ģekilde sıralanmıĢ ve 

soruların planlanan sırayla sorulması kararı alınmıĢtır. Ancak soruların yanıtlanması 

sırasında, sorulan soruya baĢka bir sorudan alınabilecek yanıt alınmıĢ ise o sorunun 

tekrar sorulmamasına karar verilmiĢtir. GörüĢme sırasında öğretmenler tarafından 

herhangi bir sorunun yanıtı tam olarak alınmamıĢ ise o sorunun tekrar sorulması 

kararı alınmıĢtır. GörüĢme sırasında herhangi bir sorunun yanıtı tatmin edici 

bulunmamıĢ ise ‘Söylemek istediğiniz baĢka bir Ģey var mı?’ diye belirtilerek 

katılımcının soruyu daha açık ve anlaĢılır yanıtlaması sağlanmıĢtır. Soruların 
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sorulması sırasında katılımcılar soruyu anlamayacak olursa yönlendirme yapmayacak 

Ģekilde gereken açıklamalarda bulunulmuĢtur. 

 

3.5. GÖRÜġMENĠN YAPILMASI 

Öğretmenlerle yapılan görüĢmeler Mart 2011 ile Haziran 2011 tarihleri 

arasında gerçekleĢmiĢtir. 

Katılımcılarla yapılan görüĢmelerin tamamı araĢtırmacı tarafından yüz yüze 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmacı tarafından görüĢmeye baĢlamadan önce her 

katılımcıya görüĢme sözleĢmesi okunmuĢ, araĢtırmaya katılan öğretmenlere 12’Ģer 

soru yöneltilmiĢtir. 

 

3.6. VERĠLERĠN ANALĠZĠ 

Veriler görüĢme yoluyla elde edildikten sonra betimsel analiz tekniği ile 

çözümlenmiĢtir. Daha sonra elde edilen nitel veriler sayısallaĢtırılmıĢtır. 

Öğretmenlerin verdikleri cevaplar birden çok seçenek içerir. 

Betimsel analizde elde edilen veriler daha önceden belirlenmiĢ temalara göre 

sadeleĢtirilir ve yorumlanır. Bu analiz türünde veri kaynaklarından kimi alıntılar 

yapmak, çalıĢmanın güvenirliği ve sağlığı açısından yararlıdır. Betimsel 

çözümlemede, görüĢülen ya da gözlenen bireylerin görüĢlerini çarpıcı bir biçimde 

yansıtmak amacıyla doğrudan alıntılara yer verilir. Bu amaçla elde edilen veriler 

önce mantıksal bir sıraya konulur. Doğru ve mantıklı bir biçimde sıralanarak 

yorumlanır okuyuculara sunulur (Yıldırım ve ġimĢek, 2000:158). Son olarak da 

araĢtırmacı sonuçları yorumlayarak gelecekle ilgili tahminlerde bulunarak yeni 

açılımlara ulaĢmaya çalıĢır.  
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUMLAR 

4.1.BĠRĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE YORUM 

Öğretmenlere ‘Hangi anasanat alanından mezun oldunuz? (Resim, grafik 

,heykel,…)’ sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve 

frekans dağılımları Tablo 4.1.1’de gösterilmiĢtir. 

 

 Tablo 4.1.1. Mezun Oldukları Anasanat Dalı Tablosu 

 

Kodlar n 

Resim Anasanat Dalı 17 

Grafik Anasanat Dalı 3 

Seramik Anasanat Dalı 1 

Heykel Anasanat Dalı 2 

Genel Toplam                   23 

 

 

Tablo 4.1.1. Görsel sanatlar öğretmenlerine sorulan ilk görüĢme sorusu yer 

almaktadır. GörüĢme formundaki ilk soru görsel sanatlar dersi öğretmenlerinin 

mezun olduğu anasanat dalının ne olduğudur. 17 resim, 3 öğretmen grafik, 1 

öğretmen seramik, 2 öğretmen heykel anasanat dalından mezun olmuĢtur. Tablodan 

anlaĢılıyor ki öğretmenlerin çoğu resim anasanat dalından mezun olmuĢtur.  

 

Tablo 4.1.2. AraĢtırmaya katılan görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Mezun 

olduğunuz anasanat dalının, diğer alanlara uygulanması konusunda zorluklar yaĢıyor 

musunuz?’ sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve 

frekans dağılımları Tablo 4.1.2’de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 4.1.2 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Mezun Oldukları 

Anasanat Dalının, Diğer Alanlara Uygulanması Konusundaki KarĢılaĢtıkları 

Zorluklar ve Frekans Dağılımları  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4.1.2. AraĢtırmaya Katılan Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerine 

‘Mezun Olduğunuz Anasanat Dalının, Diğer Alanlara Uygulanması Konusunda 

Zorluklar YaĢıyor musunuz?’  Sorusu yöneltilmiĢ toplam 12 öğretmen evet cevabını 

vermiĢ, bunlardan 2 öğretmen öğrencilerin ilgisizliğinden, 6 öğretmende zamanın 

yetersizliğinden, 1 öğretmen okulların donanım yetersizliğinden, 3 öğretmen dersin 

önemsenmemesinden dolayı problem yaĢadığını belirtmiĢtir.  Hayır cevabını veren 

14 öğretmenin, görsel sanatların birbiriyle bağlantılı alanlar olduğu için sorun 

yaĢamadığı bulgusuna varılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temalar Kodlar n 

Evet Zaman yetersizliği 6  

 

12 
Okulların donanım yetersizliği 1 

Öğrencilerin ilgisizliği 2 

Dersin önemsenmemesi 3 

Hayır Görsel sanatlar birbiriyle bağlantılı 14 14 

Genel 

Toplam 
 26 26 
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4.2.ĠKĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE YORUM  

Öğretmenlere ‘Resim derslerinin, ders saatlerinin az olması sizde konuları 

yetiĢtirememe kaygısı doğuruyor mu?’ sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu 

soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.2.1.’de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.1. Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Resim Derslerinin Ders 

Saatlerine ĠliĢkin GörüĢleri ve Frekans Dağılımları  

 

Temalar Kodlar n 

Hayır 

 

Konuları önemlilik derecesine göre 

anlatıyorum. 

9 10 

Grup çalıĢması yaptırıyorum. 1 

Evet 

 

Eve ödev veriyorum. 3 4 

Uygulama aĢamasında sorun yaĢıyorum. 1 

Bazen 

 

 

Zaman  yetersizliği sorunu. 8 11 

Okulların  fiziki yetersizliği. 1 

Sanat  eğitimine önem verilmemesi. 2 

Genel 

Toplam 
 25 25 

 

 

Tablo 4.2.1.’de ‘Resim derslerinin, ders saatlerinin az olması sizde konuları 

yetiĢtirememe kaygısı doğuruyor mu? Sorusu görsel sanatlar dersi öğretmenlerine 

yöneltilmiĢ, alınan cevaplar, 9 öğretmen konuları önemlilik derecesine göre 

anlattığını, 1 öğretmen grup çalıĢması yaptırdığını, 3 öğretmen eve ödev verdiğini, 1 

öğretmen uygulama aĢamasında sorun yaĢadığını, 11 öğretmen bazen kaygılandığını 

belirterek, sebebinin zaman yetersizliği sorunu, okulların fiziki yetersizliği, sanat 

eğitimine önem verilmemesi Ģeklinde cevaplamıĢtır. Bazen ve hayır cevaplarının 

çoğunlukta olmasından anlaĢıldığı üzere, ders süreleri konuları yetiĢtirme kaygısı 

doğurmaktadır. 
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Öğretmenlere ‘Görsel sanatlar dersi grafik tasarım konularını kapsıyor mu?’ 

sorusu yöneltilmiĢ, öğretmenlerin verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 

4.2.2’de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.2 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Grafik Konuları 

Hakkındaki GörüĢleri ve Frekans Dağılımları 

 

Kodlar n 

Hayır 13 

Evet 10 

Genel Toplam 23 

 

Tablo 4.2.2’de Öğretmenler Derslerin grafik konularını kapsaması konusunda 

13 öğretmen görsel sanatlar dersinin grafik konularını kapsaması konusunda yetersiz 

olduğunu, 10 öğretmende grafik konularını yeterli ölçüde kapsadığını belirtmiĢtir. 

Birbirine yakın değerlerin çıkması çeliĢkili ifadeleri ortaya koymaktadır. 
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4.3.ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE YORUM 

AraĢtırmaya katılan görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Grafik tasarımını 

görsel bir iletiĢim sanatı olarak görüyor musunuz? Neden? ‘sorusu yöneltilmiĢtir. 

Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.3.1 ‘de 

gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.3.1 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Grafik Tasarımına ĠliĢkin 

görüĢleri ve Frekans Dağılımları 

 

Temalar Kodlar n 

Evet 

 

 

 

Grafiksel tasarımları her yerde görebiliyoruz 8  

 

21 

ĠletiĢim açısından önemli 6 

Logo gibi tasarımlarda renk insanı etkiler 1 

Dikkat ve ilgi çekicilik akılda kalma anlamında çok 

etkili 

6 

Hayır 

 

 

Uygulama Ģansı yok 1  

3 ĠletiĢim açısından yeterli değil 1 

Tasarımlar estetik değil 1 

Genel 

Toplam 
 24 24 

 

 

Tablo 4.3.1’de ‘Grafik tasarımını görsel bir iletiĢim sanatı olarak görüyor 

musunuz? Neden?’ sorusuna öğretmenlerimiz görüĢlerini bildirmiĢlerdir. 21 

öğretmen evet cevabını vermiĢtir. Gerekçe olarak da ‘Grafik tasarımını her yerde 

görebiliyoruz. Bize bir Ģeyler anlatabiliyor’, ‘Logo gibi tasarımlarda renk insanı 

etkiler’,  Dikkat ve ilgi çekicilik akılda kalma anlamında çok etkili’ olduğunu 

belirtmiĢlerdir. 1 öğretmende uygulama Ģansının azlığından kaynaklı ‘Hayır’ 

cevabını vermiĢtir. 1 öğretmen iletiĢim açısından yeterli olmadığını, 1 öğretmende 

günümüzdeki grafiksel tasarımların estetik olmadığını ifade etmiĢtir. AraĢtırma 

bulgularına göre ‘Evet’ cevabı çoğunluktadır. Bu da grafik konularına önem 

verdiklerini ortaya koymaktadır. 
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AraĢtırmaya katılan görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Grafik konularına 

yönelik kendinizi yeterli buluyor musunuz?’ sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu 

soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.3.2 ‘de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.3.2 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Grafik Konularına ĠliĢkin 

Yeterlilikleri ve Frekans Dağılımları 

 

Temalar Kodlar n 

Yeterli buluyorum 

 

 

 

Grafik konularında tanımları ve ne iĢe 

yaradıklarını biliyorum. 

4  

 

16 
Aldığım eğitim grafik konularını kapsıyor 7 

Ġnternetten faydalanıyorum 2 

Mezun olduğum alan grafik 3 

Yetersiz buluyorum 

 

Üniversitede aldığım eğitim yetersiz. 8  

10 Uygulamada zorlanıyorum. 1 

Teknolojik açıdan bilgim yetersiz 1 

Genel Toplam  26 26 

 

 

Tablo 4.3.2 AraĢtırmaya Katılan Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerine Grafik 

Konularına Yönelik Kendinizi Yeterli Buluyor musunuz? Sorusu yöneltilmiĢtir. 16 

öğretmen yeterli bulduğunu belirterek, 4 öğretmen ‘Grafik konularında tanımları ve 

ne iĢe yaradıklarını biliyorum’ ifadesini kullanmıĢtır. 7 öğretmen ‘Aldığım eğitim 

grafik konularını kapsıyor’ ifadesini kullanmıĢtır. 2 öğretmen ‘Ġnternetten 

faydalanıyorum’ ifadesini kullanmıĢtır. 3 öğretmen ‘Mezun olduğum alan grafik’ 

ifadesini kullanmıĢtır. Kendini grafik konularında yetersiz bulan öğretmen sayısı 

10’dur. 8 öğretmen üniversitede aldığım eğitim yetersiz, 1 öğretmen uygulamada 

zorlanıyorum, 1 öğretmen teknolojik açıdan bilgim yetersiz ifadesini kullanmıĢtır. 

Bulgulara göre, öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu grafik konularına karĢı yeterli 

olduklarını düĢünmektedirler.  
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Öğretmenlere yöneltilen görüĢme formunun 12. sorusunu  ‘Dünya’da grafik 

tasarım tarihi açısından sevdiğiniz bir sanatçı var mı?’ sorusu oluĢturmaktadır. 

Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.3.3 ‘de 

gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.3.3 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Sevdiği Grafik Sanatçıları 

ve Frekans Dağılımları 

 

Temalar Kodlar n 

Hayır Bilgim yok       17 17 

Evet 

 

 

 

 

Ġhap Hulusi Görey        5  

 

9 

Mengü Ertel        1 

Sait Maden        1 

Yurdaer AltıntaĢ        1 

Nevide Gökaydın.        1 

Genel Toplam          26 26 

 

Görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Dünya’da grafik tasarımı tarihi 

açısından Sevdiğiniz bir sanatçı var mı?’ sorusu yöneltilmiĢ. 17 öğretmen bilgisinin 

olmadığını, 5 öğretmen Ġhap Hulusi Görey, 1 öğretmen Nevide Gökaydın, 1 

öğretmen Mengü Ertel, 1 öğretmen Sait Maden, 1 öğretmen Yurdaer AltıntaĢ 

cevabını vermiĢtir. Öğretmenler, bilinirliği daha çok olan olan sanatçıların isimlerini 

söylemiĢlerdir. 
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4.4.DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE 

YORUM 

AraĢtırmaya katılan görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Grafik konularını 

iĢlerken, teknolojik bakımdan çeĢitli donanımlar kullanabiliyor musunuz? sorusu 

yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları 

Tablo 4.4.1 ‘de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.4.1 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Grafik Konularını 

ĠĢlerken Teknolojik Bakımdan Kullandıkları Donanımlar ve Frekans Dağılımları 

 

Temalar Kodlar n 

Evet 

 

Projektör aleti kullanıyorum 5  

8 Bilgisayar kullanıyorum 3 

Hayır 

 

Okulumuz donanım bakımından yetersiz 3  

16 Gerek duymuyorum. 13 

Genel Toplam  24 24 

 

Bulgulara göre; Görsel Sanatlar dersi öğretmenlerinin grafik konularını 

iĢlerken, teknolojik bakımdan çeĢitli donanımlar kullanabiliyor musunuz?’ sorusuna 

verdiği cevaplar, 8 öğretmen evet cevabını vermiĢtir, bilgisayar ve projektör aleti 

kullandıklarını belirtmiĢlerdir. 16 öğretmen hayır cevabını vermiĢtir. 3 öğretmen 

okulun donanım bakımından yetersiz olmasını gerekçe göstermiĢlerdir. 13 

öğretmende gerek duymadığını belirtmiĢtir.  

 

AraĢtırmaya katılan görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Grafikle ilgili, 

bildiğiniz bir bilgisayar programı var mı?’ sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu 

soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.4.2 ‘de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.4.2 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Grafikle Ġlgili Bilgisayar 

Programlarına iliĢkin cevapları ve Frekans Dağılımları 
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Kodlar  n 

Evet Photoshop programı 2 

Hayır Bilmiyorum. 21 

Genel Toplam  23 

 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere ‘Grafikle ilgili bildiğiniz bir bilgisayar 

programı var mı?’ sorusu yöneltilmiĢtir. 2 Görsel sanatlar dersi öğretmeni photoshop 

programı hakkında bilgi sahibi olduğunu, 21 öğretmende photoshopla ilgili bir 

bilgisayar programını bilmediğini belirtmiĢtir. 
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4.5.BEġĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE YORUM 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere ‘Ders anlatırken, grafik konularında en çok 

hangi teknikleri kullanıyorsunuz?’ sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu soruya 

verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.5.1 ‘de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.5.1 Görsel Sanatlar Ders Öğretmenlerinin Grafik Konularında 

Kullandıkları Teknikler ve Frekans Dağılımları 

 

Temalar Kodlar n 

Teknik 

kullanmıyorum 

 

 

 

Alt yapı yetersizliğinden dolayı yüzeysel 

anlatıyorum. 

5  

 

9 
Zaman yetersizliğinden dolayı teknik 

kullanamıyorum. 

2 

Okulların fiziki yetersizliğinden kaynaklı teknik 

kullanamıyorum. 

1 

Teknolojik bakımdan  bilgim yetersiz. 1 

Teknik 

kullanıyorum 

Boyama teknikleri (pastel, guaj, sulu boya…) 10  

 

20 

Örnek gösterme 5 

Gösterip yaptırma 2 

Amblem, logo tasarım ilkeleri 3 

Genel Toplam  29 29 

 

 

Görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Ders anlatırken, grafik konularında en 

çok hangi teknikleri kullanıyorsunuz?’ sorusu yöneltilmiĢtir.18 öğretmen teknik 

kullandığını, bunlardan 10’u boya teknikleri (pastel, guaj, sulu boya…), 5’i örnek 

gösterme-gösterip yaptırma tekniğini, 3 öğretmende amblem logo tasarım ilkelerini 

kullandığını ankette belirtmiĢtir. 5 öğretmende alt yapı yetersizliğinden dolayı teknik 

kullanamadığını belirtmiĢtir. Teknik kullanamamaları fiziksel imkanların 

yetersizliğinden kaynaklanmaktadır.  
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AraĢtırmaya katılan öğretmenlere ‘Derste grafik tasarım ilkelerinden en çok 

hangisini uygulamaya özen gösteriyorsunuz? (Çizgi,renk,ton,biçim,doku,ölçü,…) 

sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve frekans 

dağılımları Tablo 4.5.2 ‘de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.5.2 Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Kullandıkları Tasarım 

Ġlkeleri ve Frekans Dağılımları 

 

Kodlar n 

Hepsini kullanmaya özen gösteriyorum. 22 

Genel Toplam 22 

 

Görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Derste grafik tasarım ilkelerinden en 

çok hangisini uygulamaya özen gösteriyorsunuz? (Çizgi, renk, ton, biçim, doku, 

ölçü,…) sorusu yöneltilmiĢtir. Öğretmenlerin grafik tasarım ilkelerinin hepsini 

uygulamaya özen gösterdiği anlaĢılmaktadır.  
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4.6.ALTINCI ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE YORUM 

AraĢtırmaya katılan görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Öğrencilerin görsel 

sanatlar dersinde anlatılan grafik konularına ilgisi nasıl?’ sorusu yöneltilmiĢtir. 

Öğretmenlerin bu soruya verdikleri yanıtlar ve frekans dağılımları Tablo 4.6.1 ‘de 

gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.6.1 Öğrencilerin Grafik Konularına Ġlgisi ve Frekans Dağılımları 

 

Temalar Kodlar n 

Ġlgililer 

 

 

 

 

Derste bilgisayar, projektör aleti vb. gibi 

araçların kullanılması öğrencilerin ilgisini 

artırıyor. 

15 19 

Grafik konuları görsel bir iletiĢim sağlıyor. 2 

Örnek gösterilen tasarımlar dikkat çekiyor, 

ilgiyi artırıyor, ilgiyi artırıyor. 

2 

Ġlgisizler Öğrenciler grafik konuları dıĢındaki diğer 

konulara daha ilgililer. 

8 8 

Genel 

Toplam 

 27 27 

 

Görsel sanatlar dersi öğretmenlerine ‘Öğrencilerin Görsel Sanatlar Dersinde 

Anlatılan Grafik Konularına Ġlgisi Nasıl?’ sorusu yöneltilmiĢ, 19 öğretmen 

öğrencilerin grafik konularına karĢı ilgili olduklarını, 8 öğretmende öğrencilerin 

grafik konuları dıĢındaki diğer konulara karĢı daha ilgili olduklarını ankette 

belirtmiĢlerdir.  
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BÖLÜM V 

SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

Bu bölümde, Görsel Sanatlar Dersi Öğretmenlerinin Grafik Konularını 

Uygulamada KarĢılaĢtıkları sorunlara dayalı olarak elde edilen sonuçlar ve önerilere 

yer verilmiĢtir. 

 

5.1.SONUÇLAR  

AraĢtırmanın uygulanması sonucunda elde edilen bulgulara dayalı olarak Ģu 

sonuçlara varılmıĢtır. 

 

Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

 Öğretmenlerin büyük bir kısmının, mezun olduğu anasanat dalının diğer 

alanlara uygulama konusunda zorluk yaĢamadıklarını belirtmeleri, aldıkları eğitimle 

örtüĢmeyen uygulamaların yapmaları gereğini ortaya çıkarmaktadır. Ayrıca zaman 

yetersizliği, okulların donanım yetersizliği, öğrencilerin ilgisizliği, dersin 

önemsenmemesi gibi konularda zorluk yaĢadığını belirtmeleri bu konularda okulların 

ve ders öğretim programının yetersizliğini ortaya koymaktadır. 

 

Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

Öğretmenlerin bir kısmı, zaman yetersizliğinden kaynaklı konuları 

yetiĢtirememe kaygısı içinde olmalarından ve konuları bazen yetiĢtiremediğini ifade 

etmelerinden, Görsel Sanatlar Dersi grafik konularını kapsayan nitelikte bir program 

içeriğine sahip olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

Katılımcılar; grafiksel tasarımların her yerde olduğunu bu nedenle dikkat ve 

ilgi çekicilik akılda kalma anlamında çok etkili olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Uygulama Ģansının olmaması, iletiĢim açısından yeterli olmaması ve yapılan 

tasarımların estetik olmaması öğretmenlerin grafik tasarımını görsel bir iletiĢim 

sanatı olarak görmemesi sonucunu ortaya koymuĢtur. 
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AraĢtırmaya katılan Görsel Sanatlar Dersi öğretmenlerinin büyük bir kısmı 

grafik konularına iliĢkin olarak;  kendilerini yeterli bulduklarını ifade etmeleri de en 

azından bir kısmının bu konuda kendilerine güvenini ortaya koymaktadır. 

 

Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerden yarısından fazlası grafik konularını 

iĢlerken, teknolojik bakımdan donanıma gerek duymadığını belirtmiĢtir. Okulların 

donanım bakımından yetersiz olması da teknolojiden yararlanamama yada istenilen 

nitelikte verim alamama sonucuna varılmıĢtır. 

 

BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

Katılımcılardan Görsel Sanatlar Dersinde grafik konularını uygularken 

kullandıkları teknikleri Ģu Ģekilde ifade etmiĢlerdir: 

 Boyama teknikleri (pastel, guaj, sulu boya…). 

 Örnek gösterme. 

 Gösterip yaptırma. 

 Amblem, logo tasarım ilkeleri. 

Sonuç olarak; katılımcıların hepsi grafik tasarım ilkelerinden yararlanmaktadır. 

 

 Altıncı Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

Öğretmenlerin büyük bir kısmı öğrencilerin grafik konularına karĢı ilgili 

olduğunu dile getirmiĢtir. Derste bilgisayar, projektör aleti vb. gibi araçların 

kullanılması, grafik konularının görsel açıdan iletiĢim sağlaması, örnek gösterilen 

tasarımların dikkat çekmesi gibi nedenler öğrencilerin derse olan ilgisini artırdığı 

sonucunu çıkarabiliriz. Derste öğrencilere daha etkin bir öğretim yapmak için birden 

fazla duyu organına hitap etmenin gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

 

 

5.2. ÖNERĠLER 

AraĢtırma süreci sonunda elde dilen bulgular çerçevesinde geliĢtirilen öneriler 

Ģunlardır. 
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Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Öneriler 

Sanatın hangi dalı olursa olsun, herhangi bir dalında öğretim yapanlar, sanatı 

düĢündürerek öğretmekten sorumludurlar. Bu bağlamda eğitimcinin amacı, eğitim 

sürecinin en verimli Ģekilde geçirilmesini sağlamaktır. Bunun için eğitimci kendini 

sürekli geliĢtirmek zorundadır. Eğitim Fakültelerinin Resim-ĠĢ eğitimi bölümünden 

mezun olmuĢ bir öğretmenin, hangi anasanat dalından mezun olduğu, Görsel 

Sanatlar Ders programı içindeki konuların uygulanabilirliği açısından önemlidir. 

Görsel sanatlar eğitimi, örgün eğitim alanı içinde, yüksek öğretim 

kurumlarına kadar,  zincirleme olarak devam eden bir etkinlik olmak zorundadır. 

Görsel sanatların her alanı birbirleriyle bağlantılıdır. Eğitimciler, sanat eğitimi 

verirken bireylerin söz konusu çevre ve ortamla çok yönlü, kapsamlı ve yararlı bir 

etkileĢim içine girebilmelerine, estetik gereksinimlerini karĢılamaya, beğenilerini 

geliĢtirmeye, daha kolay iletiĢim içinde olmalarına olanak sağlamalıdır. Görsel 

sanatlar eğitiminin genel amacıda bu olmalıdır. Görsel Sanatlar Dersi öğretmenleri 

hangi anasanat dalından mezun olursa olsun, sanat eğitimi açısından aynı amacı 

taĢımalıdır. 

Günümüzün eğitim sisteminde eğitim kalitesini artırmak için; öğretmenlerin 

daha nitelikli yetiĢmesi gerekir. Sonuçlara göre öğretmenlerin birçoğunun görsel 

sanatların birbirleriyle bağlantılı olduğunu öne sürerek mezun oldukları anasanat 

dalının diğer alanlara uygulanması konusunda zorluk yaĢamadıklarını ifade 

etmiĢlerdir. Bu bağlamda öğretmenlerin alanları konusunda kendilerini geliĢtirmeleri 

için bir takım düzenlemeler yapılabilir. Bunlar hizmet içi eğitim seminerleri olabilir.  

Öğretmen adaylarının hizmet öncesinde Görsel Sanatlar Dersi yeterliliklerini 

artırabilmeleri, alan bilgilerini geliĢtirebilmelerine yönelik olarak kuramsal ve 

uygulamalı olarak düzenlemeler yapılabilir. Öğrencilerin dersi önemsemesi, dersle 

ilgilenmesi amacıyla birçok dersin materyallerinin öğrencilere ücretsiz verildiğini 

hatırlayacak olursak, Görsel Sanatlar Dersinin materyalleri de öğrencilere ücretsiz 

verilebilir. 
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Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Öneriler 

Zaman yetersizliği Görsel Sanatlar Dersi için genel bir sorundur. Haftada bir 

saat olan ders saati iki saate çıkartılabilir. Görsel Sanatlar alanında ilköğretimin 

dördüncü sınıfında baĢlayan branĢlaĢma daha alt sınıflara indirilebilir. Görsel 

Sanatlar Dersinin grafik tasarım konularını kapsaması açısından, ders programı 

tekrar gözden geçirilebilir. 

 

Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Öneriler 

Görsel sanatlar dersinde baĢarılı bir süreç yakalamak istiyorsak, öğrencilerin 

bu derse karĢı ilgilerini en üst seviyeye çıkarmak zorundayız. Öğrencilerin derse 

karĢı ilgi düzeylerini artırmakta öğretmen gayreti çok önemlidir. Üniversitede alınan 

eğitim öğretmenler açısından problem teĢkil edebilir. Kendi anasanat dalları 

dıĢındaki sanat dallarında yetersiz olabilirler. Bu eksiği öğretmen öğrenci iliĢkisi 

doğrultusunda karĢılıklı bilgi alıĢ veriĢiyle giderebilirler. 

Toplumsal bir etkinlik ve önemli bir gereksinim alanı olan iletiĢim insanlık 

tarihinin geliĢimine paralel bir Ģekilde geliĢme göstermiĢtir. Grafiksel tasarımlar 

iletiĢim açısından önemlidir. ĠletiĢimin daha sağlıklı olması içinde tasarımların 

estetik, anlaĢılabilir olması gerekir. Öğrencilerin estetik tasarımlar yapabilmesi, 

yaratıcılıklarını geliĢtirmekle mümkündür.  Grafiksel tasarımların uygulanabilirliğini 

artırmak adına, Görsel Sanatlar Ders programı gözden geçirilerek yeni grafik 

konuları eklenebilir. 

 

Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Öneriler 

Sanat eğitimine verilen önemin artması, bir toplumun sanatla yükseleceğinin 

bilincinde olunmasından kaynaklanır. Ancak sanat eğitimine gösterilen özen, 

ülkelerin ekonomik düzeyini de ilgilendirir. Eğitim açısından ele aldığımızda, 

okullarda teknolojinin tam anlamıyla kullanılamaması sadece sanat eğitimi açısından 

değil diğer alanlarda da sorun teĢkil edebilir. Teknolojik donanıma ulaĢmıĢ 

okullarda, öğretmenlerin bilgi düzeylerinin yetersiz kalması eğitimde aksamalara yol 

açabilir. Bu nedenle öğretmelere Görsel Sanatlar Dersini en etkili Ģekilde sunmak 

adına hizmet içi eğitim seminerleri düzenlenebilir. Bu seminerlerle öğretmenlere 

teknolojiyi kullanma yolları anlatılabilir. Ayrıca eğitim fakültelerinin grafik tasarım 
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uygulamalı derslerinde bilgisayarların kullanımı kaçınılmaz olmuĢtur. Grafik sanatlar 

eğitiminin de bu değiĢimlere paralel olarak güncellenmesi gereklidir. 

Eğitimde birliğin ve derslerin birbirleriyle iliĢkisinin sekteye uğramaması için 

ders içeriklerinin belli bir program dahilinde yürütülmesi gerekmektedir. Bunları 

yaparken bölgesel farklılıklar, öğrenci hazırbulunuĢluluğu, kültürel değerler, 

okulların teknoloji bakımından donanımları gibi etmenler göz ardı edilmemelidir. 

Özellikle görsel sanatlar dersinde, çeĢitli görsel materyaller kullanılmalıdır. 

Öğrencilerin derse motivasyonu çeĢitli materyaller kullanarak artırılabilir. 

 

BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Öneriler 

Grafik tasarım ilkeleri birbirleriyle bağlantılıdır. Ġlkelerin hepsini kullanmak 

grafik tasarımının sağlıklı olması hususunda önemlidir. Sanat eğitimcisi öğrencilerin 

grafik tasarım ilkelerini, amaçları doğrultusunda kullanmaları konusunda öğretici ve 

yönlendirici olmalıdır. 

Her öğrenci farklı bir bireydir. Öğrencileri bu açıdan düĢündüğümüzde 

algılama kapasitelerinin de farklı olduğunu görürüz. Bu nedenle öğretmenlerin grafik 

konularını uygularken sağlıklı bir iletiĢimin gerçekleĢebilmesi için mümkün 

olduğunca daha çok duyu organına hitap eden teknikleri seçmesi önerilebilir.  

 

Altıncı Alt Probleme ĠliĢkin Öneriler 

Çocuklarda yaratıcılığın çok küçük yaĢlarda fark edilmesi ve eğitimle kurulan 

iliĢkisinin doğru zemine oturtulması gerekmektedir. Çocuk, baĢarılı olduğu sürece 

derse olan ilgisi artar. Durum böyle iken bugün uygulanan eğitim programlarının, 

yaratıcılığa verdiği yer, öğretmenlerin uyguladıkları öğretim stratejileri, okulların 

sahip olduğu donanım ve eğitimin en önemli ilkelerinden olan fırsat eĢitliği ilkesinin 

sadece ilke olarak kalması, tamamıyla eğitim sistemimizde, birbirleriyle bağlantılı 

sorunları üst üste eklemektedir. Örneğin Görsel Sanatlar Dersinde, öğrencinin 

tasarım sürecinde karĢı karĢıya kaldığı problemi, kendi kendine çözebilecek konuma 

gelmesi gerekir. Bu duruma imkan sağlanmalıdır.  

Görsel Sanatlar Derslerinde, grafik konularını iĢlerken verimi artırmak için 

baĢarılı bir süreç iĢlemek gerekir. Bu nedenle derste kullanılan materyallerin 

çeĢitliliği öğrencilerin derse olan ilgisini artırabilir. Bu nedenle mümkün olduğunca 
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çok materyal kullanılmalıdır. Grafik sanatçılarının çalıĢmalarından örnekler 

gösterilmeli, öğrencilere bu yolla grafik tasarım konuları somutlaĢtırılmalıdır. 
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EK-1  

TEZ ÇALIġMASININ YAPILDIĞI ĠLKÖĞRETĠM OKULLARI 

 

Niğde Ġli‟ndeki AraĢtırma Yapılan Okullar Öğretmen Sayısı 

Ġnönü Ġlköğretim Okulu 1 

Selçuk Ġlköğretim Okulu 2 

Atatürk Ġlköğretim Okulu 1 

Cumhuriyet Ġlköğretim Okulu 1 

Hazım Tepeyran Ġlköğretim Okulu 1 

23 Nisan Havacılar Ġlköğretim Okulu 1 

Gazi Ġlköğretim Okulu 1 

Dumlupınar Ġlköğretim Okulu 1 

19 Mayıs Ġlköğretim Okulu 1 

GümüĢler Ġlköğretim Okulu 1 

Kemal Aydoğan Ġlköğretim Okulu 1 

Özel Sungurbey Koleji 1 

Güllüce Ġlköğretim Okulu 1 

Asım ve Zeynep EcemiĢ Ġlköğretim Okulu 1 

Alpaslan Ġlköğretim Okulu 1 

Murtaza ve Naile Uyanık Ġlköğretim Okulu 1 

Bor Atatürk Ġlköğretim Okulu 1 

Toplam 18 

 

Mersin Ġli‟nin Bozyazı Ġlçesindeki Okullar Öğretmen Sayısı 

Yıldırımhan Aysal Aytaç Ġlköğretim Okulu 1 

Hüseyin Hüsnü TekıĢık Ġlköğretim Okulu 1 

Bozyazı Ġlköğretim Okulu 1 

Doğancılar Ġlköğretim Okulu 1 

Cumhuriyet Ġlköğretim Okulu 1 

Toplam 5 
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PĠLOT UYGULAMANIN YAPILDIĞI ĠLKÖĞRETĠM OKULLARI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pilot Uygulamanın Yapıldığı Öğrenci Grubu 

Niğde Ġli Öğrenci Sayısı 

  Niğde Üniversitesi Güzel Sanatlar Eğitimi 

Anabilim Dalı Resim-iĢ Eğitimi Grafik 

Anasanat Dalı Öğrencileri 

14 

Toplam 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niğde Ġli‟ndeki AraĢtırma Yapılan Okullar Öğretmen Sayısı 

Selçuk Ġlköğretim Okulu 2 

Ġnönü Ġlköğretim Okulu 1 

Hazım Tepeyran Ġlköğretim Okulu 1 

Özel Sungurbey Koleji 1 

Atatürk Ġlköğretim Okulu 1 

Dumlupınar Ġlköğretim Okulu 1 

19 Mayıs Ġlköğretim Okulu 1 

Bor Atatürk Ġlköğretim Okulu 1 

Toplam 9 
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EK-2 

ÖĞRETMEN GÖRÜġME FORMU 

Sevgili MeslektaĢım; 

Öncelikle görüĢme için zaman ayırdığınız için teĢekkür ederim. Niğde 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Resim-ĠĢ A.B.D.’da Yrd. Doç. Dr. Nalan 

OKAN AKIN yönetiminde yaptığım tez çalıĢması için sizlerin görüĢlerine ihtiyaç 

duymaktayım. 

Bu çalıĢmada amacım, ilköğretimde görev yapan Görsel Sanatlar Dersi 

öğretmenlerinin, grafik konularını uygularken karĢılaĢtıkları sorunlar hakkında görüĢ 

ve önerilerini almaktayım. Sizin görüĢ ve önerileriniz benim çalıĢmamın temelini 

oluĢturmaktadır. GörüĢmemiz yaklaĢık olarak 20-25 dakika sürecektir. AraĢtırma 

verileri siz istediğiniz anda size tarafımca ulaĢtırılacaktır. 

Verdiğiniz bilgilerden dolayı size hiçbir Ģekilde rahatsızlık vermeyeceğime 

söz veriyorum. Tüm bu açıklamaları okuyarak, sizin bu çalıĢmaya gönüllü olarak 

katıldığınıza ve benim de verdiğim sözleri tutacağıma dair bu sözleĢmeyi 

imzalamamızın uygun olacağını düĢünüyorum. 

 

 

      AraĢtırmacı                                                                                 GörüĢülen KiĢi  

  Serap ÖZAY SELÇUKOĞLU                                                      GörüĢme Tarihi 

  Email:ozayserap@hotmail.com                                                     ……………….. 

   Tel:05413533348                                                                                   imza 
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ÖĞRETMEN GÖRÜġME SORULARI 

Bu görüĢmenin amacı, görsel sanatlar derslerinde grafik konularının 

uygulanabilirliği ve görsel sanatlar dersi öğretmelerinin, bu konuda yeterliliğinin 

incelenmesidir. Sorulara verilen cevaplar bilimsel bir araĢtırmada veri olarak 

kullanılacaktır. Bu nedenle tüm soruları içtenlikle cevaplamanız, araĢtırmanın 

sağlıklı olarak tamamlanması için önemlidir. Sorularda, kesin bir doğru cevap 

yoktur. Her soruya iliĢkin görüĢ kiĢiden kiĢiye değiĢmektedir. Bu nedenle verilen 

yanıtlar yalnızca kendi görüĢünüzü yansıtmalıdır. GörüĢme formuna isim 

yazmayınız. AĢağıdaki soruları size uygunluğu doğrultusunda cevaplayınız. 

GöstermiĢ olduğunuz ilgiye teĢekkür ederim. 

 

Niğde Üniversitesi Eğitim Fakültesi  

Resim-ĠĢ Eğitimi Anabilim Dalı 

Yüksek Lisans Öğrencisi 

Serap ÖZAY SELÇUKOĞLU 

 

 

1.Hangi anasanat alanından mezun oldunuz? (Resim, grafik, heykel…). 

 

 

2.Mezun olduğunuz anasanat dalının, diğer alanlara uygulanması konusunda 

zorluklar yaĢıyor musunuz? 

 

3.Görsel sanatlar derslerinin, ders saatlerinin az olması sizde konuları yetiĢtirememe 

kaygısı doğuruyor mu? 

 

 

4.Görsel sanatlar dersi grafik tasarım konularını kapsıyor mu? 

 

 

5.Grafik tasarımını görsel bir iletiĢim sanatı olarak görüyor musunuz? Neden? 
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6.Grafik konularına yönelik kendinizi ne derece yeterli buluyorsunuz? 

 

 

 

7.Ders anlatırken, grafik konularında en çok hangi teknikleri kullanıyorsunuz? 

 

 

 

8.Öğrencilerin görsel sanatlar dersinde anlatılan grafik konularına ilgisi nasıl? 

 

 

 

9.Grafik konularını iĢlerken, teknolojik olarak çeĢitli donanımlar kullanabiliyor 

musunuz? Okulunuz, teknolojik donanımlar (Bilgisayar, projektör…) açısından 

yeterlimi? 

 

 

 

10.Grafikle ilgili, bildiğiniz bir bilgisayar programı var mı? 

 

 

 

 

11.Derste, grafik tasarım ilkelerinden en çok hangisini uygulamaya özen 

gösteriyorsunuz? (Çizgi,renk,ton,biçim,doku,ölçü,…). 

 

 

 

12.Dünya’da grafik tasarım tarihi açısından sevdiğiniz bir sanatçı var mı? 
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